

Інформація про стан виконання плану заходів за II квартал 2025 року з реалізації в Харківській області
Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року

Завдання	Захід	Строк виконання	Стан («виконується» / «виконано»)	Отриманий продукт (заповнюється у разі, якщо захід у стані «виконано»)	Посилання на публікацію	Дата і номер погодження в системі моніторингу Project ^{ua} (заповнюється після запуску системи)
Напрямок 1. Фізична безбар'єрність						
Стратегічна ціль: Об'єкти фізичного оточення адаптуються відповідно до сучасних стандартів доступності						
Завдання 7: Проведення навчання представників органів місцевого самоврядування з питань фізичної доступності і безбар'єрності	2. Забезпечення проведення навчання для працівників органів місцевого самоврядування з метою розвитку професійних компетентностей щодо написання грантових заявок для отримання фінансування з метою створення умов для надання публічних послуг громадянам (забезпечення фізичної безбар'єрності)	2025-2026 роки	Виконується	---	Упродовж I та II кварталів 2025 року забезпечено проведення навчальних заходів для працівників органів місцевого самоврядування з питань розвитку професійних компетентностей у сфері написання грантових заявок на отримання фінансування для створення умов фізичної безбар'єрності. Захід реалізується в громадах, де це дозволяє безпекова ситуація. В Харківській міській раді для підвищення обізнаності та забезпе-	---

					чення дотримання державних стандартів безбар'єрності у грудні 2024 - січні 2025 року для структурних підрозділів Харківської міської ради Департаментом було організовано тренінги «Організація безбар'єрного міського простору» за підтримки Програми Розвитку ООН (ПРООН). Навчання пройшли 35 співробітників структурних підрозділів Харківської міської ради, по закінченню якого кожний учасник отримав відповідний сертифікат.	
Завдання 8: Розроблення та впровадження окремої програми з адаптації об'єктів інфраструктури відповідно до вимог доступності	1. Проведення оцінки потреб, планування фінансування та визначення строків облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують доступ маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану	січень-червень 2025 рік	Виконується	---	Упродовж I та II кварталів 2025 року в територіальних громадах області проведено оцінку потреб, планування фінансування та визначення строків облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують доступ маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану. Захід реалізується в населених пунктах, де це дозволяє безпекова ситуація. В окремих громадах зазначена робота продовжується. Зокрема, на території Біляївської сільської територіальної громади (с-ще Біляївка, с. Закутнівка, с. Червоне, с. Миронівка) здійснено комплексну оцінку потреб, заплановано фінансування та визначено строки облаштування найпростіших укриттів з урахуванням безбар'єрного доступу для маломобільних груп населення. У Лозівській міській територіальній громаді проведено облаштування трьох найпростіших укриттів	---

					(КЗ «Лозівський ліцей №1», КЗ «Лозівський ЗДО №7», КЗ «Лозівський ЗДО №11»), у двох з яких тривають роботи з забезпечення безбар'єрності (КЗ «Лозівський ліцей №3», КЗ «Лозівський ліцей №7»). Також діють два сховища (79869, ВП «Локомотивне депо Лозова» РФ «Південна залізниця» АТ «Українська залізниця», м. Лозова, вул. 38-ї Гвардійської дивізії, 7-а та 79872, АТ «Лозівський авторемонтний завод», м. Лозова, вул. Олега Куцина, 80) та одне протирадіаційне укриття (78636, КП «Теплоенерго», м. Лозова, вул. Григорія Сковороди, 23). Ведуться будівельні роботи ще чотирьох споруд цивільного захисту, у проєктно-кошторисній документації яких передбачено облаштування засобами доступності (КЗ «Лозівський ліцей №10», КЗ «Лозівський ліцей №12», КЗ «Паньютинський ліцей», КЗ «Краснопавлівський ліцей»). Загалом виготовлено 10 проєктно-кошторисних документацій із врахуванням потреб маломобільних осіб. На території Солоницівської селищної територіальної громади обліковується 33 споруди цивільного захисту, з яких 21 перебуває у комунальній власності. На 2025 рік затверджено Програму з покращення технічного стану захисних споруд, якою передбачено облаштування найпростіших укриттів та розробку ПКД з врахуванням забезпечення доступу маломобільних груп населення.	
--	--	--	--	--	---	--

					Виконавчими органами Харківської міської ради, комунальними підприємствами, установами, закладами, які є балансоутримувачами об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту комунальної форми власності, здійснюються організаційні та практичні заходи з пристосування цих об'єктів з метою забезпечення доступу до них маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю.	
	3 Забезпечення проведення моніторингу стану облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують їх доступність для маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану, та підготовка рекомендацій щодо облаштування	2025-2026 роки	Виконується	---	Упродовж I та II кварталів 2025 року забезпечено проведення моніторингу стану облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують їх доступність для маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану. Моніторинг здійснюється на підставі розпорядження Кабінету Міністрів України від 21 травня 2021 року № 537-р та у визначені ним строки. За результатами проведеної роботи на території окремих громад області здійснено огляд наявних споруд цивільного захисту, зокрема найпростіших укриттів, з точки зору їх доступності для маломобільних груп населення. Підготовлено первинні рекомендації щодо усунення бар'єрів і забезпечення доступу до таких об'єктів. Водночас у низці територіальних громад робота в зазначеному напрямі триває з урахуванням безпекової ситуації. Крім того, з метою нарощування фонду захисних споруд цивільного захисту в закладах загальної середньої	---

					освіти станом на 01.07.2025 органами місцевого самоврядування виготовлено 50 проектно-кошторисних документацій на нове будівництво, реконструкцію та капітальний ремонт захисних споруд цивільного захисту. Для реалізації виконання робіт вищезазначених проектів залишається потреба у залученні коштів на суму 4,8 млрд. грн. У Харківській міській раді відповідно до затвердженого Плану основних заходів цивільного захисту на 2025 рік здійснюється контроль за станом готовності об'єктів фонду захисних споруд спільно з ГУ ДСНС України у Харківській області. Загальна кількість захисних споруд комунальної власності в місті Харкові — 2560 одиниць. Більшість із них потребує облаштування або дооблаштування з урахуванням потреб маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю. Забезпечення безбар'єрного доступу ускладнено конструктивними особливостями споруд, особливо найпростіших укриттів у житлових будинках, що потребують капітального переобладнання вхідних груп.	
	4. Проведення аналізу та внесення у разі потреби до регіональних і місцевих програм цивільного захисту змін щодо забезпечення доступу маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, до об'єктів фонду	січень-червень 2025 рік	Виконано	---	За результатами аналізу підготовлено пропозиції щодо внесення змін до відповідних програм. Робота в окремих громадах ще триває, з урахуванням безпекової ситуації. У межах зазначеного напрямку опрацьовано питання забезпечення: фізичної доступності об'єктів фонду захисних споруд,	---

	захисних споруд цивільного захисту (забезпечення доступності об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту, доступного транспорту для евакуації до найближчого об'єкта фонду захисних споруд цивільного захисту, а також підготовка персоналу)				• доступного транспорту для евакуації осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення до найближчих укриттів, • підготовки персоналу до дій у надзвичайних ситуаціях з урахуванням потреб таких категорій населення. На поточний рік передбачено кошти з місцевих бюджетів на реалізацію проєктів, пов'язаних із будівництвом, реконструкцією, реставрацією та капітальним ремонтом об'єктів фонду захисних споруд, у сумі 1 436 085,769 тис. три.	
	5. Проведення інформаційних кампаній щодо об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту в населених пунктах, пунктів, обладнаних для перебування в них осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025-2026 роки	Виконується	---	Упродовж I та II кварталів 2025 року в громадах області розпочато проведення інформаційних кампаній щодо об'єктів фонду захисних споруд, обладнаних для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення. Робота триває та здійснюється там, де це дозволяє безпекова ситуація. Інформація про місцезнаходження об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту Харківської міської територіальної громади розміщена на Геопорталі міста Харкова у блоці «Громадська безпека», розділ «Укриття для населення», з якою можна ознайомитися за посиланням https://smart.khmr.gov.ua/.	---

	8. забезпечення доступності головних входів до офісних будівель та внутрішніх приміщень, зокрема переходів/коридорів, в яких є сходи, санітарно-гігієнічні кімнати, підприємств житлово-комунального господарства комунальної форми власності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025 рік	Виконується	---	Протягом I та II кварталів 2025 року здійснюються роботи з підвищення доступності головних входів до офісних будівель та внутрішніх приміщень, включно з переходами, коридорами зі сходами, санітарно-гігієнічними кімнатами підприємств житлово-комунального господарства комунальної форми власності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення. Виконання заходу триває з урахуванням актуальної безпекової ситуації в Харківській області.	---
--	---	----------	-------------	-----	---	-----

	10. Облаштування приміщень закладів соціального захисту населення відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025 рік	Виконується	---	В області ведеться робота щодо виконання будівельних/ ремонтних робіт з облаштування/модернізації закладів системи соціального захисту відповідно до вимог доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення. Організовано відповідний моніторинг. Інформація та фотографії стану доступності розміщено за посиланням: https://drive.google.com/drive/u/0/folders/1I41yO9cUwZSVPyoA35z2cTs0cuATZxCT В Харківській міській раді приміщення комунальних закладів, підпорядкованих управлінню з соціальних питань Департаменту соціальної політики Харківської міської ради, а саме: 9 територіальних центрах надання соціальних послуг районів міста Харкова, КЗ «Харківський міський центр комплексної реабілітації для осіб з інвалідністю «Промінь», КЗ «Харківський міський центр реінтеграції бездомних осіб», КЗ «Соціальний готель» - частково безбар'єрні. У сфері управління Департаменту соціальної політики Харківської міської ради працює Харківський міський центр соціальних служб «Довіра», що надає соціальні послуги сім'ям, дітям та молоді, у тому числі які належать до вразливих груп населення та/або перебувають у складних життєвих обставинах. Приміщення ХМЦСС «Довіра» частково відповідають вимогам ДБН В.2.2-40:2018 «Будинки і споруди. Інклюзивність будівель і споруд. Основні положення». У сфері управління Де-	---
--	--	----------	-------------	-----	--	-----

					партаменту соціальної політики Харківської міської ради працює комунальний заклад «Центр надання допомоги постраждалим від насильства», який є спеціалізованою службою з протидії домашньому насильству та/або насильству за ознакою статі, має 3 відділення: відділення притулку для жінок, які постраждали від насильства (на 10 ліжко-місць); відділення соціально-психологічної допомоги та методичного забезпечення; відділення кризового реагування (2 на 6 ліжко-місць). При відділенні притулку для жінок, які постраждали від насильства, функціонує підрозділ «Мобільна бригада соціально-психологічної допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства/або насильства за ознакою статі». Приміщення ЦНДПН частково відповідають вимогам ДБН В.2.2-40:2018 «Будинки і споруди. Інклюзивність будівель і споруд. Основні положення».	
--	--	--	--	--	---	--

	11. Забезпечення безперешкодного доступу до приміщень закладів культури відповідно до норм і стандартів доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025 рік	Виконується	---	В КЗ «Художньо-меморіальний музей І.Ю. Рєпіна» ХОР: - Меморіальний відділ доступний для всіх категорій населення. - У Краєзнавчому відділу з технічних причин неможливо виконати пандуси для підходів, вузькі сходи до цокольного поверху, де розміщена експозиція археології не доступні для осіб із порушенням опорно-рухового апарату – необхідна повна реконструкція об'єкту, з врахуванням статусу пам'ятки архітектури XIX ст. - Будівля Художньої галереї знаходиться на балансі Департаменту містобудування та архітектури Харківської обласної державної адміністрації, орендовані музеєм площі обладнані частково вхідними проходами, пандусами. Об'єкт в цілому знаходиться у стадії реконструкції. Інформаційні засоби для орієнтування осіб з вадами зору та слуху – відсутні. В КЗ «Лозівський фаховий вищий коледж мистецтв» ХОР відсутні умови для пересування осіб з обмеженими фізичними можливостями. За наявності фінансування заплановано ремонт головного входу до закладу з облаштуванням пандусу, ремонт туалету на 1 поверсі для осіб з інвалідністю, освітлення головного входу, ремонт головної сцени (улаштування ступенів з 2 сторін). У КЗ «Харківський фаховий вищий коледж мистецтв» ХОР в період запровадження дистанційної форми навчання за потреби у відвідуванні коледжу особи з особливими	---
--	---	----------	-------------	-----	--	-----

					освітніми потребами (ООП) безперешкодно пересуваються в будівлях навчального корпусу та гуртожитку. Мають вільний доступ до інфраструктури коледжу. Здійснено запланований капітальний ремонт ліфтів гуртожитку, що надає можливість особам з інвалідністю безперешкодно підійматися на будь-який поверх будівлі. Реалізовано проєкт встановлення додаткових поручнів для зручності користування людьми з обмеженими можливостями пересування в місцях загального користування на 1-му поверсі (туалет, духова) в гуртожитку, встановлення душових сидінь для людей з обмеженими можливостями. Заплановано на 2025 рік облаштування в будівлях коледжу та гуртожитку вхідних груп головного та аварійного виходів з урахуванням вимог створення безбар'єрного простору відповідного до будівельних норм (пандусів), часткового ремонту парапетів та вимощення навколо будівлі гуртожитку. Заплановано виготовлення загальної схеми розташування освітніх локацій та інфраструктури, іншого оснащення для спрощення орієнтування осіб з вадами зору та слуху. Проведено моніторинг потрібних інформаційних повідомлень та прайсу щодо їх виготовлення (тактильних табличок, світлових стендів) для забезпечення універсального дизайну в будівлі коледжу. У КЗ «Харківський музичний фаховий коледж ім. Б.М. Лятошинського» ХОР є можливість доступу людей з обмеженими фізичними можливостями до навчального корпусу	
--	--	--	--	--	---	--

					коледжу. Так, двері внутрішнього двору знаходяться на одному рівні з асфальтовим покриттям двору, що дає можливість доступу всередину будинку до рівня 1-го поверху та усіх його приміщень, включаючи кабінет директора, бухгалтерію, відділ кадрів, туалет, тощо. Від початку пандемії по теперішній час навчальний процес у коледжі проводиться дистанційно. У КЗ «Харківський фаховий вищий художній коледж» ХОР за наявності фінансування заплановано облаштування входу до навчального корпусу сходів з відкидним пандусом, облаштування поручнів з обох боків пандуса, облаштування санітарних кімнат з відповідним обладнанням (туалетів з універсальною кабіною та позначенням доступних для маломобільних груп населення туалетів), посилення конструкцій поручнів сходів додатковими зручними опорами та обладнання фізкультурно-рекреаційної зони в приміщенні. ОКЗ Харківський академічний театр музичної комедії має вільний доступ до глядацької зали (зручний під'їзд до будівлі, відсутність сходінок на шляху до глядацької зали), але доступність до туалетів обмежена для осіб на колісних засобах, оскільки знаходяться у підвальному приміщенні, сходи мають великий кут нахилу, що унеможливорює дотримання стандартів стосовно пандусу. В ОКЗ «Харківська обласна універсальна наукова бібліотека» відсутні перешкоди та перепади висоти	
--	--	--	--	--	---	--

					підлоги на вході, кути порогів заокруглені. Всі сходи в межах одного маршруту однакові за формою в плані, за шириною сходинки і висотою підйому сходинок. На вході/виході до/з будівлі встановлено план-схему, що сприятиме самостійній навігації (орієнтуванню) на об'єкті, відповідна схема виконана в доступних (візуально/тактильно) форматах. У приміщенні, де надаються послуги, допоміжних приміщеннях на шляхах руху осіб з інвалідністю штучне освітлення відповідає вимогам санітарних норм. Ширина шляху руху в коридорах, приміщеннях, галереях на шляхах руху осіб з інвалідністю у чистоті не менш як 1,5 метра під час руху в одному напрямку. На шляхах руху до будівлі ширина пішохідних доріжок до будівлі становить не менше 1,8 метра, покриття пішохідних доріжок, тротуарів і пандусів рівне (без вибоїн, без застосування як верхнього шару покриття насипних або крупноструктурних матеріалів, що перешкоджають пересуванню на кріслах колісних або з милицями). В цілому зазначається, що об'єкт є бар'єрним. Людина, яка користується кріслом колісним або є незрячою, не може самостійно зайти на об'єкт та вільно в ньому пересуватися та скористатися евакуаційним виходом. У об'єкта відсутня вхідна група в рівень з підлогою (або нормативний пандус чи підйомник), відсутня доступна для осіб, які пересуваються на кріслах колісних санітарно-гігієнічна кімната із допоміжними поручнями біля унітазу, призначена для відвідувачів обох статей,	
--	--	--	--	--	--	--

					відсутні тактильні направляючі та одна мнемосхема при вході. Для зручності доступу людей на візках сходи, які ведуть до входних дверей закладу продубльовані переносним пандусом. В КЗ «Харківська обласна бібліотека для дітей та юнацтва» ХОР здійснено облаштування туалетних кімнат для осіб з інвалідністю за проектом UNISEF. Облаштування укриття, ремонт цокольного поверху за проектом UNISEF для безпечної роботи під час загрози обстрілів. Придбано тифловказівники. У КП «Харківська обласна філармонія» доступний під'їзд до будівлі філармонії, в концертні зали, гардероб та обладнані туалетні кімнати. Є спеціально обладнані ліфти (на даний момент тимчасово не працюють) та зручні окремі місця у глядацьких залах для інвалідів та маломобільних груп населення. Будівля ОКП «Харківський державний академічний театр ляльок ім. В.А Афанасьєва» має доступ глядачів з обмеженими можливостями до глядацької зали, а саме використання службового ліфта, для переміщення з 1 на 2 поверх де знаходиться глядацька зала. За допомогою працівників театру підйом до зали через ліфт забезпечено. В ОКЗ «Харківський організаційно-методичний центр туризму» з метою організації безперешкодного доступу осіб з інвалідністю до будівель, які є об'єктами туристичного показу, у I півріччі 2025 р. до подання та можливого фінансування напрацьовано грантові заявки, в яких
--	--	--	--	--	---

					передбачена інклюзивна складова. В тому числі, розглядаються варіанти щодо створення безперешкодного середовища на базі Харківського обласного туристсько-інформаційного центру і Туристично-мистецького хабу «Доступний простір подорожей» (передбачає облаштування входної групи та елементів доступності в інтер'єрі для різних груп відвідувачів з інвалідністю, розширення технічних засобів для використання відвідувачів під час віртуального знайомства з туристичним потенціалом Харківщини тощо). Для людей з інвалідністю (зокрема, людей з порушеннями слуху, з порушеннями опорно-рухового апарату, порушеннями зору) пропонується мультимедійний контент як аналог базового необхідного контенту, який спеціально створюється для зазначених категорій населення: відео-360, 3D-тури, відео-4K, аудіогіди (аудіотури). Протягом звітного періоду створення такого контексту було закладено до напрацьованих грантових заявок та Програми розвитку культури, туризму та охорони нерухомої культурної спадщини Харківської області на 2024 – 2028 роки. У ОКЗ «Харківський державний академічний український драматичний театр ім. Т.Г. Шевченка» доступ до приміщення театру та глядацької зали не перешкоджає особам з обмеженими можливостями відвідувати театр. Особи с вадами зору, в приміщенні театру, супроводжуються адміністратором або білете-
--	--	--	--	--	--

					ром. Для осіб з вадами слуху, є можливість проектування синхронного тексту біжучім рядком. Але є незручності, пов'язані з розташуванням туалетних кімнат загального користування у підвальному приміщенні і вирішити це питання, без проведення реконструкції театру з дотриманням норм ДБН, не має можливості. В КЗ «Харківський історичний музей імені М.Ф. Сумцова» ХОР згідно проекту, розробленого проектною організацією «АРОФ», вже частково змонтовані пандуси для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення. В проекті реабілітації будівлі музею відповідно до діючих державних будівельних норм, запроєктовані роботи, які пов'язані із встановленням обладнання, а саме: підйомні механізми, ліфти, спеціально обладнанні туалетні кімнати, пандуси, інформаційні таблички, вказівники в тому числі зі шрифтом Брайля, тощо. На цей час сходи будівлі обладнано накладками проти ковзання, біля сходів встановлено поручні. У ОКЗ «Харківський художній музей» для надання безперешкодного доступу до музею відвідувачів з фізичними вадами потрібні пандуси та підйомники. Проектну документацію музей планує виконати у 2025 році, а встановлення підйомників планує виконати протягом 2026-2027 рр. (за наявності фінансування). В КЗ «Харківський академічний драматичний театр ім Г.Ф. Квітки-Основ'яненка» ХОР згідно норм та вимог «ДБН» відбудовано та	
--	--	--	--	--	---	--

					ведено в експлуатацію пандус безпосередньо до глядацької зали для забезпечення вільного та безперешкодного доступу в театр осіб з інвалідністю та обмеженою рухливістю. В залах театру також є звукопідсилення, звукооповіщення та відеозображення. У КЗ ХОР «Обласний організаційно-методичний театральноконцертний центр – кінотеатр «Боммер»» з 2017 року встановлено та облаштовано перила та пандус-підйомник для відвідувачів з інвалідністю та маломобільних груп населення для перегляду культурно-мистецьких заходів, які відбуваються в театральноконцертному центрі. За наявності фінансування заплановано облаштування закладу інформаційними засобами для спрощення орієнтування осіб з вадами зору та слуху. З цією метою буде запроваджено інноваційний проєкт «ТКЦ без кордонів», головною метою якого є сприяння творчій реалізації людей з інвалідністю, а саме створення «Театру на візках», проведення вистав та концертів для людей з вадами зору та слуху з використанням сурдоперекладу та тіфлокоментарів. Запланована розробка і впровадження проєктів із встановлення інтерактивних схем, рухомих таблиць та піктограм (у т.ч. шрифтом Брайля) для спрощення орієнтування в закладі.	
--	--	--	--	--	---	--

	16. Забезпечення доступності молодіжних центрів або їх об'єктів фізичного оточення для осіб з обмеженнями повсякденного функціонування	2025 рік	Виконується	---	За даними територіальних громад на території Харківської області повністю або частково обладнані безперешкодним доступом для осіб з обмеженнями 27 молодіжних центрів (просторів). Враховуючи військовий стан в Україні та безпекову ситуацію в Харківській області, молодіжними центрами (просторами) здійснюється робота з молоддю онлайн	---
	18. Проведення моніторингу та ведення обліку будівель, призначених для проживання (тимчасового проживання) маломобільних груп населення та евакуйованих осіб згідно з відповідними рекомендаціями для органів місцевого самоврядування	2025-2026 роки	Виконується	---	Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 01.09.2023 № 930 «Деякі питання функціонування місць тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб» (зі змінами) (далі – Постанова 930) розпорядженням начальника ХОВА від 31.10.2023 № 816 В (із змінами) затверджено перелік місць тимчасового проживання ВПО у Харківській області, до якого наразі включено 76 закладів. Забезпечено здійснення їх моніторингу щодо відповідності мінімальним вимогам та показникам, визначеним Постановою 930, складання відповідних чек-листів та надання рекомендацій керівникам/балансоутримувачам МТП. За результатами моніторингу 2 МТП визначено безбар'єрними, 34 частково безбар'єрними. Інформація та фотографії стану доступності розміщено за посиланням: https://docs.google.com/spreadsheets/d/1s0dEUzSgEGhWS_RGikyIZ9nW2YkZsx0O/edit?gid=1613738622#gid=1613738622	---

	19. Висвітлення інформації щодо закладів тимчасового розміщення, призначених для проживання (тимчасового проживання) осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025-2026 роки	Виконується	---	Відповідно до розпорядження начальника ХОВА від 31.10.2023 № 816 В (із змінами) в області визначено 76 МТП для ВПО. За результатами моніторингу 2 МТП є безбар'єрними, 34 частково безбар'єрними. Інформація та фотографії стану доступності розміщено за посиланням: https://docs.google.com/spreadsheets/d/1s0dEUzSgEGhWS_RGikyIZ9nW2YkZsx0O/edit?gid=1613738622#gid=1613738622 . Інформація щодо контактних даних МТП оприлюднена на офіційному веб-сайті ХОВА на сторінці Департаменту.	---
	20. Облаштування у закладах освіти всіх рівнів споруд цивільного захисту з метою забезпечення їх доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення в умовах воєнного чи надзвичайного стану	2025 рік	Виконується	---	З метою створення безпечних умов навчання у закладах загальної середньої освіти області Харківською обласною військовою адміністрацією спільно з органами місцевого самоврядування ведеться робота по приведенню фонду захисних споруд у відповідність до вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту. Згідно із статистичними даними фонд захисних споруд в закладах освіти усіх типів і форм власності у Харківському регіоні становить 446 об'єктів (136 – протирадіаційні укриття та 310 – найпростіші укриття).	---

	21. Створення безпечних умов для маломобільних груп населення у закладах охорони здоров'я, зокрема шляхом облаштування доступних для таких груп захисних споруд цивільного захисту	2025 рік	Виконується	---	Через збройну агресію РФ проти України виникла необхідність у будівництві захисних споруд в закладах охорони здоров'я. Будівництво, реконструкція та капітальний ремонт захисних споруд здійснюється відповідно до ДБН В.2.2-5:2023 та ДБН В.2.2-40:2018 з метою забезпечення вільного доступу осіб з інвалідністю.	---
--	--	----------	-------------	-----	---	-----

	22. Забезпечення можливості безбар'єрної участі громадян у рекреаційно-туристичній діяльності, доступу до екскурсійних послуг, природних об'єктів та культурних цінностей	2025-2026 роки	Виконується	---	ОКЗ «Харківський організаційно-методичний центр туризму» продовжено участь в: – облаштуванні джерел на території Національного літературно меморіального музею Г. С. Сковороди та з метою розробки майбутньої екостежки з назвою «Скоро Вода» (зокрема, триває аналіз джерельної води); – облаштування еко-стежки «Стежка Сковороди: мандрівка джерелами» як екскурсійного об'єкту на міжрегіональному кількадечному маршруті «Стежками мандрівного філософа». КЗ «Харківська обласна бібліотека для дітей та юнацтва» ХОР: - Онлайн-екскурсії лабораторією ESTEAM-освіти Ko_Laba (простір створено за підтримки Дитячого фонду ООН (ЮНІСЕФ) у партнерстві з GoGlobal); - 15.04. – для учнів Слобідської гімназії Богодухівського району Харківської області. - 16.04 – для учнів Костянтинівського ліцею Богодухівського р-ну Харківської обл. - Наповнення краєзнавчого блогу бібліотеки «Мій Харків». - Продовжує роботу Туристсько-інформаційний центр бібліотеки. - 15.04. – Відбулася онлайн-екскурсія «Молодіжний парк: від цвинтаря – до парку відпочинку» у межах співпраці з Харківським обласним організаційно-методичним центром туризму.	---
--	---	----------------	-------------	-----	---	-----

	23. Проведення інформаційної кампанії щодо фізичної доступності рекреаційно-туристичних і природних об'єктів, а також екскурсійних послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025-2026 роки	Виконується	---	Проведено 3 інформаційні кампанії серед широкого загалу та, зокрема, керівників закладів розміщення м. Харків та Харківської області, керівників санаторіїв ПАТ лікувально-оздоровчих закладів профспілок України «Укрпрофоздоровниця» і представників туристичних операторів: - щодо створення і наповнення туристичної мапи безбар'єрності України в межах ініціативи Державного агентства розвитку туризму України та громадська організації «ЛУН Місто» за підтримки UHRA - Ukrainian Hotel & Resort Association - щодо запуску Першою леді О. Зеленською в червні 2025 р. Всеукраїнської кампанії «Безбар'єрність – це коли можеш», яка спрямована на просування принципів безбар'єрності та залучення людей до творення України без бар'єрів. - щодо необхідності покращення безбар'єрного простору з рекомендацією ознайомитися із розробленими «Методичними рекомендаціями з питань формування безбар'єрності в туризмі»	---
--	---	----------------	-------------	-----	---	-----

	25. Оприлюднення на офіційному веб-сайті (іншому офіційному онлайн-ресурсі) інформації про здійснення заходів з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021 р. № 366 (далі — Національна стратегія), в частині фізичної доступності (з дотриманням безпечних обмежень і нерозголошенням інформації, що може створювати загрозу для життя і здоров'я людей)	2025-2026 роки	Виконується	---	Оприлюднена на офіційному веб-сайті інформації про виконання кожного завершеного заходу. https://kharkivoda.gov.ua/oblasna-derzhavna-administratsiya/struktura-administratsiyi/strukturni-pidrozdili/149/3482	---
	29. Забезпечення дотримання вимог до безбар'єрності приміщень закладів охорони здоров'я, зокрема санітарних кімнат, під час виконання поточних ремонтних робіт	2025-2026 роки	Виконується	---	У закладах охорони здоров'я створюються умови дотримання вимог до безбар'єрності. Під час виконання поточних ремонтних робіт в санітарних кімнатах забезпечується тимчасовий доступ для осіб з інвалідністю до альтернативних приміщень.	---

	30. Облаштування приміщень закладів дошкільної і загальної середньої освіти відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025 рік	Виконується	---	Частковими елементами доступності обладнано приміщення 45 закладів дошкільної та 89 загальної середньої освіти. В Харківській міській раді мережа закладів комунальної форми власності складає 389 закладів дошкільної та загальної середньої освіти. Зі 184 шкіл міста – 67 облаштовані пандусами та 23 мають вільний вхід до будівлі (48,7%), з 205 закладів дошкільної освіти – 42 облаштовані пандусами та 29 мають вільний вхід до будівлі (33,7%). 3 школи облаштовані двома пандусами, у 4-х облаштовано ліфти/підйомники, 8 закладів освіти, облаштованих санітарно-гігієнічними приміщеннями для потреб маломобільних груп населення (ЗЗСО №№ 23,38,86,105,124,132,128, ЗДО №39). У місті функціонує 34 ресурсні кімнати та 2 кімнати відпочинку (психологічного розвантаження), які доповнені ігровим, сенсорним та руховим осередками.	---
--	--	----------	-------------	-----	---	-----

Завдання 11: Забезпечення функціонування дієвого механізму проведення моніторингу і оцінки адаптації просторів	6. Проведення оцінки доступності та облаштування закладів соціального захисту населення відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025-2026 роки	Виконується	---	В області організовано проведення обстеження та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю відповідно до Порядку, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26.05.2021 № 537. Відповідно до визначених порядком строків інформація про результати проведення оцінки направляється місцевим органам з питань містобудування та архітектури, а також Департаменту. Результати оцінки використовуються для розробки відповідних заходів щодо покращення стану доступності.	---
--	--	----------------	-------------	-----	---	-----

	7. Проведення за участю представників профільних громадських організацій моніторингу/аудиту стану доступності територій, будівель і приміщень закладів охорони здоров'я, в яких надаються послуги з екстреної медичної допомоги, амбулаторного лікування, первинної та амбулаторнополіклінічної медичної допомоги, які провадять господарську діяльність з медичної практики, з урахуванням вимог постанови Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. № 537 “Про затвердження Порядку проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю”	2025-2026 роки	Виконується	---	Станом на сьогодні розпочато проведення моніторингу об'єктів відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. № 537 “Про затвердження Порядку проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю”. Звіт буде опубліковано згідно термінів визначених у зазначеній постанові.	---
--	---	-----------------------	--------------------	------------	---	------------

	8. Проведення аналізу доступності будівель і приміщень закладів освіти всіх рівнів відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025 рік	Виконується	---	Протягом I та II кварталів 2025 року здійснюється аналіз стану доступності будівель і приміщень закладів освіти всіх рівнів відповідно до нормативних вимог щодо забезпечення умов для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення. Робота продовжується в громадах, де це дозволяє безпекова ситуація в Харківській області. Частковим вимогам безбар'єрності на вході до будівель відповідають 485 закладів загальної середньої освіти та 193 закладів дошкільної освіти.	---
	9. Проведення аналізу інформації щодо кількості об'єктів молодіжної інфраструктури, які є доступними для всіх категорій молоді, зокрема осіб з інвалідністю	2025 рік	Виконується	---	За даними територіальних громад на території Харківської області функціонує 42 об'єкта молодіжної інфраструктури, які є доступними для всіх категорій молоді, зокрема осіб з інвалідністю.	---

	10. Проведення в електронній формі інвентаризації та паспортизації спортивних споруд для визначення їх стану, рівня доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення, зокрема шляхом внесення даних про них до інформаційно-комунікаційної системи “Електронний реєстр спортивних споруд України”	січень-червень 2025 рік	Виконується	---	У Харківській області постійно ведеться робота по наповненню Електронного реєстру спортивних споруд України. У зв'язку з військовою агресією російської федерації у деяких громадах Харківської області для подальшого наповнення реєстру є необхідність відновлення документів на спортивні споруди. На теперішній час до реєстру введено 83,7 % спортивних.	---
	13. Проведення з органами місцевого самоврядування консультаційних заходів щодо співпраці з готелями та іншими об'єктами розміщення осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	січень-червень 2025 рік	Виконується	---	В межах офлайн-проєкту «Солоницівська громада. Від цікавого до смачного» підготовлено й проведено II, III, VI частини «"Методичного практикуму" (на теми: «Туристичне обслуговування осіб з інвалідністю», «Робота екскурсовода: основи методики та головні навички», «Конкурентоспроможність екскурсії») Взято участь у навчальному вебінарі на тему: «Адаптація закладів і просторів для забезпечення доступності та інклюзивності».	---
	14. Проведення збору, систематизації та аналізу інформації про стан фізичної доступності об'єктів туристичної інфраструктури	2025-2026 роки	Виконується	---	Здійснено моніторинг інформації про доступність закладів розміщення в межах доручення Державного агентства розвитку туризму України щодо виконання стратегічних цілей напряму 1 «Фізична безбар'єрність», визначених Національною стратегією із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року.	---

	17. Проведення оцінки безбар'єрності прилеглої території закладів освіти усіх рівнів, де навчаються діти з особливими освітніми потребами, особи з інвалідністю та інші маломобільні групи населення	2025-2026 роки	Виконується	---	Виконується у 11 закладах загальної середньої освіти 3-х територіальних громад Берестинського району, однієї громади Лозівського району та однієї громади Харківського району, в яких освітній процес для учнів з особливими освітніми потребами у 2024/2025 навчальному році був організовано за очною (денною) формою, у тому числі із застосуванням змішаного навчання. Із 11 закладах загальної середньої освіти, в яких у 2024/2025 навчальному році навчалися учні з особливими освітніми потребами, вимоги безбар'єрності і доступності в межах пішохідних зон прилеглих територій закладів дотримуються у Комунальному закладі «Коротичанський ліцей Пісочинської селищної ради Харківського району Харківської області», у решті (10) - частково.	---
--	--	----------------	-------------	-----	---	-----

Стратегічна ціль: Транспорт та транспортна інфраструктура є фізично доступною

Завдання 13: Розроблення і запровадження методичних рекомендацій щодо забезпечення доступності транспортної інфраструктури для осіб з обмеженнями повсякденного функціонування, а також механізмів проведення моніторингу і оцінки транспортної інфраструктури

	3. Проведення моніторингу безбар'єрності транспорту (за видами транспорту)	2025-2026 роки	Виконується	---	На території Харківської області постійно проводиться моніторинг доступності об'єктів залізничного і автомобільного транспорту для осіб з інвалідністю.	---
	5. Оприлюднення щопівроку результатів проведення моніторингу стану безбар'єрності транспорту та об'єктів транспортної інфраструктури	2025-2026 роки	Виконується	---	Результати моніторингу стану безбар'єрності оприлюднюються на офіційних веб-сайтах.	---

	8. Проведення щопівроку моніторингу відповідності автобусів вимогам, визначеним наказом Мінрозвитку від 24 липня 2024 р. № 688, під час проведення конкурсів на пасажирські перевезення з урахуванням положень статті 7 Закону України “Про автомобільний транспорт”	2025-2026 роки	Виконується	---	Під час проведення конкурсів на пасажирські перевезення, проводиться моніторинг відповідності автобусів вимогам, визначеним наказом Мінрозвитку від 24 липня 2024 р. № 688, під час проведення конкурсів на пасажирські перевезення з урахуванням положень статті 7 Закону України “Про автомобільний транспорт”.	---
	11. Організація та проведення навчання персоналу, задіяного в перевезенні пасажирів, щодо організації та забезпечення фізичного супроводу і надання допомоги особам з інвалідністю згідно з методичними рекомендаціями для працівників транспортнодорожньої інфраструктури, розміщеними на офіційному веб-сайті Мінрозвитку	2025-2026 роки	Виконується	---	Інформацію щодо інформування пасажирів в приміських електропоїздах щодо допомоги особам з інвалідністю, постійно проводиться робота з навчання працівників поїзних бригад щодо толерантності, надання допомоги та екстреної медичної допомоги особам з інвалідністю та іншим маломобільним групам населення оприлюднено за посиланням: https://kharkivoda.gov.ua/oblasna-derzhavna-administratsiya/struktura-administratsiyi/strukturni-pidrozdili/3287 .	---
Завдання 14: Забезпечення сприяння закупівлі транспорту, адаптованого для осіб з обмеженнями повсякденного функціонування	1. Проведення аналізу доступності шкільних автобусів для осіб з інвалідністю та осіб з особливими освітніми потребами	2025 рік	Виконується	---	Забезпеченість закладів загальної середньої освіти області шкільними автобусами, спеціально обладнаними місцями для перевезення дітей з особливими освітніми потребами), становить 42,3% від потреби (наявно 33 шкільних автобусів, потреба 45).	---
	2. Проведення аналізу закладів загальної середньої освіти, які не	2025 рік	Виконується	---	Потреба у придбанні шкільних автобусів, спеціально обладнаних міс-	---

	мають шкільних автобусів, доступних для осіб з інвалідністю та осіб з особливими освітніми потребами				цями для перевезення дітей з особливими освітніми потребами, становить 45 транспортних одиниць.	
	3. Придбання шкільних автобусів, пристосованих для перевезення дітей з інвалідністю, що користуються кріслом колісним	2025-2026 роки	Виконується	---	У 2025 році за кошти державної субвенції та кошти місцевих бюджетів (співфінансування) планується придбати 14 шкільних автобусів, обладнаними спеціальними місцями для перевезення дітей на кріслах з колісним (тендери проведено, договори з постачальником на поставку транспортних засобів укладено).	---
Завдання 15: Проведення модернізації та переобладнання існуючого транспорту	1. Проведення аналізу доступності послуг з пасажирських перевезень, що надаються приватними перевізниками	2025-2026 роки	Виконується	---	Проводиться аналіз щодо покращення доступності та якості послуг з пасажирських перевезень, що надаються приватними перевізниками, а також щодо модернізації та переобладнання транспорту	---
	2. Підготовка пропозицій щодо внесення змін до нормативно-правових актів, спрямованих на забезпечення доступності послуг з пасажирських перевезень, що надаються приватними перевізниками	2025 рік	Виконується	---	Прийнято пропозиції щодо внесення змін до нормативно-правових актів, спрямованих на забезпечення доступності послуг з пасажирських перевезень, що надаються приватними перевізниками	---
	3. Забезпечення пристосування транспортних засобів для здійснення пасажирських перевезень на автобусних маршрутах загального користування	2025-2026 роки	Виконується	---	Постійно забезпечується пристосування транспортних засобів для здійснення пасажирських перевезень на автобусних маршрутах загального користування	---

	4. Забезпечення поетапного збільшення на маршрутах загального користування кількості транспортних засобів, пристосованих для перевезення осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025-2026 роки	Виконується	---	Проводиться моніторинг збільшення на маршрутах загального користування кількості транспортних засобів, пристосованих для перевезення осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	---
	14. Організація транспортних пасажирських перевезень транспортом, доступним для маломобільних груп населення (закупівля доступного транспорту, переоблаштування наявного транспорту, проведення процедури публічних закупівель нового транспорту для обслуговування маршрутів перевізниками із виконанням вимог щодо доступності)	2025-2026 роки	Виконується	---	На території області постійно проводиться моніторинг доступності об'єктів залізничного і автомобільного транспорту для осіб з інвалідністю. Автоперевізниками області використовуються автобуси як вітчизняного, так і іноземного виробництва (Neoplan, Setra, MA3-206, Богдан, MAN, ATAMAN, Volvo та інші), які пристосовані для перевезення осіб з обмеженими фізичними можливостями. Протягом 2024 року автоперевізниками придбано 4 автобуса, що максимально пристосовані для перевезення осіб з обмеженими фізичними можливостями: - ТОВ «Авто-Ові» придбано два автобуси ATAMAN A-092H6; - КП «Балаклійське АТП» Балаклійської міськради придбало два автобуси – «Еталон» та Богдан A22112. В Харківській міській раді із загальної кількості одиниць міського пасажирського транспорту: трамвайні вагони: загальна кількість -289 од., з яких 3 од. пристасовані до потреб маломобільних груп населення; тролейбуси: загальна кількість – 226 од.,	---

					з яких 225 од. пристосовані до потреб маломобільних груп населення; вагони метро: загальна кількість – 326 од., з яких 61 од. пристосована до потреб маломобільних груп населення.	
	15. Збільшення кількості громадського транспорту, обладнаного посадковими пристроями	2025-2026 роки	Виконується	---	Проводиться робота щодо збільшення кількості громадського транспорту, обладнаного посадковими пристроями.	---
	16. Забезпечення проведення системного моніторингу стану виконання перевізниками вимог щодо доступності транспорту для маломобільних груп населення, включаючи проведення оцінки відповідності транспортних засобів вимогам щодо пасажирських перевезень маломобільних груп населення	2025-2026 роки	Виконується	---	Проводиться моніторинг, який включає результати оцінки відповідності транспортних засобів вимогам щодо доступності для маломобільних груп населення.	---
Завдання 16: Забезпечення розвитку безбар'єрних маршрутів, перехресть, зупинок громадського транспорту, тротуарів, дублювання підземних переходів наземними	1. Проведення оцінки безбар'єрності вулиць і доріг	2025 рік	Виконується	---	Упродовж I та II кварталів 2025 року проводиться оцінка безбар'єрності вулиць і доріг у населених пунктах області. Основна увага приділяється наявності зручних пішохідних маршрутів, понижених бордюрів, доступних зупинок громадського транспорту та умов для пересування осіб з інвалідністю й інших маломобільних груп населення. Оцінка проводиться поетапно відповідно до наявних ресурсів і в громадах, де дозволяє поточна безпекова ситуація. Робота в зазначеному напрямі триває.	---

	2. Включення до програмних документів заходів з облаштування безбар'єрних вулиць і доріг	січень-червень 2025 рік	Виконується	---	Упродовж I та II кварталів 2025 року триває робота щодо включення заходів з облаштування безбар'єрних вулиць і доріг до програмних документів територіальних громад області. Мета — забезпечення системного підходу до формування доступної інфраструктури для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення. У ряді громад відповідні заходи вже інтегровано в стратегічні та програмні документи розвитку: - У Біляївській сільській територіальній громаді внесено зміни до Програми соціально-економічного розвитку на 2024–2026 роки, доповнивши її окремим розділом «Безбар'єрність». - У Первомайській міській територіальній громаді затверджено: - Програму економічного і соціального розвитку на 2024–2026 роки; - Стратегію розвитку громади на період до 2030 року — з урахуванням безбар'єрних рішень у транспортній та вуличній інфраструктурі. - У Пісочинській селищній територіальній громаді заходи з облаштування безбар'єрних вулиць і доріг включено до: - «Стратегія розвитку громади до 2028 року»; - Програма соціально-економічного розвитку населених пунктів Пісочинської селищної ради на 2023-2025 рік (оновлена).	---

					Робота з інтеграції принципів безбар'єрності продовжується. В Харківській міській раді планомірно виконуються роботи з поточного ремонту вулично-дорожньої мережі, у тому числі і внутрішньоквартальних доріг і тротуарів, якими передбачається проведення заходів щодо створення сприятливих умов життєдіяльності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення на території міста Харкова, а також виконується розробка проектно-кошторисної документації на капітальні ремонти та реконструкцію вулично-дорожньої мережі міста, в рамках яких, згідно з чинним законодавством України, передбачається виконання необхідних заходів для забезпечення доступності людей з інвалідністю та інших маломобільних груп населення.	
	4. Забезпечення покращення пішохідної інфраструктури, паркувальних зон, обмеження швидкості руху транспортних засобів та розвиток інфраструктури для руху велосипедів (встановлення світлофорів, озвучених для задоволення потреб осіб з порушеннями слуху та оснащених для задоволення потреб осіб з порушеннями зору)	2025-2026 роки	Виконується	---	Забезпечена підготовка щоквартального звіту про результати проведення заходів з покращення пішохідної інфраструктури. На сьогодні в Харківській міській територіальній громаді функціонує 271 од. світлофорних об'єктів, на які встановлені звукові прилади для озвучення сигналів світлофорів. Системою звукового оповіщення зупинок обладнано 284 вагони метро, 3 трамвайних вагони, 165 автобусів та 206 тролейбусів. Внутрішнім інформаційним табло обладнані 20 вагонів метро, 3 трамвайних вагони, 225 автобусів, 206 тролейбусів.	---

	5. Забезпечення безпеки руху на ділянках транзитних магістралей та у місцях перетину вулиць у населених пунктах шляхом облаштування пішохідних переходів спеціалізованими світлофорами, контрастною розміткою, засобами тактильної навігації, похилими з'їздами, огорожами, направляючими засобами орієнтування та дорожніми знаками “Пішоходи з порушенням зору” та “Особи з інвалідністю” відповідно до Правил дорожнього руху, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 10 жовтня 2001 р. № 1306	2025-2026 роки	Виконується	---	Забезпечено підготовка щоквартального звіту про кількість облаштованих перехресть та пішохідних переходів.	---
	7. Забезпечення фізичної доступності збірних, приймальних, проміжних пунктів евакуації, пунктів посадки/висадки, об'єктів залізничної/транспортної інфраструктури (залізничні/автобусні вокзали, станції, платформи тощо), будинків і споруд розміщення та прилеглої до них території, а також транспортних	2025-2026 роки	Виконується	---	Опублікується щокварталу звітність про виконання робіт із забезпечення фізичної доступності (з фотографіями). В Харківській міській раді збірні пункти евакуації і проміжні пункти евакуації мають тимчасовий режим функціонування і не мають окремих постійних приміщень для їх роботи. Комунальний пасажирський автомобільний транспорт, визначений для перевезення евакуйованого населення пристосований для перевезення осіб з інвалідністю.	---

	засобів (вагонів/автобусів, якими планується евакуація осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення)					
Завдання 17: Розроблення та запровадження програм розвитку та підтримки доступності транспорту та об'єктів транспортної інфраструктури для осіб з інвалідністю за видами транспорту	3. Розроблення програм підтримки розвитку доступного транспорту та об'єктів транспортної інфраструктури відповідно до визначених пріоритетів для автомобільного, залізничного, електричного, підземного транспорту різних типів сполучення тощо	2025 рік	Виконано	---	Підготовлено рекомендації щодо розробки програми підтримки розвитку доступної транспортної інфраструктури відповідно до визначених пріоритетів.	---
	4. Проведення за участю громадськості навчальних семінарів з питань безбар'єрності на транспорті для представників автотранспортних підприємств, які здійснюють пасажирські перевезення	2025 рік	Виконується	---	На території громад Харківської області постійно проводяться навчальні семінарів з питань безбар'єрності на транспорті з перевізниками, які здійснюють пасажирські перевезення.	---
	5. Розроблення програми облаштування станцій метрополітену у м. Києві, Харкові, Дніпрі ліфтовими шахтами та ліфтами (іншими підйомними механізмами) для забезпечення безперешкодного доступу до підземного транспорту осіб з інвалідністю та інших	2025 рік	Виконується	---	В Харківській міській раді на сьогодні відсутні програми облаштування існуючих станцій Харківського метрополітену шахтами та ліфтами (іншими підйомними механізмами) для забезпечення безперешкодного доступу до підземного транспорту осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення. Підйомники для осіб з інвалідністю побудовано лише на станції «Перемога». Виконавчими органами Харківської міської ради	---

	маломобільних груп населення				вживаються заходи щодо залучення ресурсів міжнародних донорів з метою отримання допомоги у вирішенні питання облаштування станцій Харківського метрополітену засобами, що забезпечують безперешкодний доступ для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення.	
Напрям 2. Інформаційна безбар'єрність						
Стратегічна ціль: Публічна інформація суб'єктів владних повноважень є доступною для кожного у різних форматах						
Завдання 19: Облаштування закладів системи соціального захисту населення відповідно до вимог доступності для маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю	5. Сприяння субтитруванню та/або перекладу на жестову мову офіційних повідомлень, виступів та звернень голів обласних та Київської міської держадміністрацій	2025-2026 роки	Виконується	---	Запроваджено автоматизоване субтитрування офіційних повідомлень, виступів та звернень, що забезпечує доступність інформації для осіб із порушеннями слуху. Можливість перекладу на жестову мову буде розглядатись за умови знаходження відповідного кваліфікованого фахівця.	---
Завдання 21: Запровадження механізму забезпечення рівного доступу до носіїв інформації осіб з порушеннями зору та слуху під час звернення до суб'єктів владних повноважень	8. Впровадження системи відеозв'язку з перекладачами на жестову мову та забезпечення центрів надання адміністративних послуг технічними засобами та ліцензійними програмними продуктами для здійснення відеозв'язку	2025-2026 роки	Виконується	---	Упродовж I та II кварталів 2025 року в області тривають заходи з впровадження системи відеозв'язку з перекладачами на жестову мову та забезпечення центрів надання адміністративних послуг відповідним обладнанням і ліцензійним програмним забезпеченням для здійснення відеозв'язку. Робота реалізується поетапно, з урахуванням технічної готовності громад та фінансових можливостей.	---
	9. Поширення інформаційних матеріалів про права та гарантії, інвалідність, доступність та реабілітацію у 15 пілотних громадах	2025 рік	Не виконано	---	Харківська область не включена до переліку 15 пілотних громад , визначених для реалізації заходу з поширення інформаційних матеріалів щодо прав і гарантій осіб з інвалідністю, доступності та реабілітації.	---

					Втім, у межах наявних ресурсів та інформаційної роботи на місцях, органами місцевого самоврядування області здійснюється розповсюдження відповідних інформаційних матеріалів серед населення, у тому числі через офіційні сайти громад, соціальні мережі, публічні заходи та інші доступні канали комунікації. Робота продовжується відповідно до поточних можливостей та безпекової ситуації.	
Завдання 23: Підвищення рівня обізнаності фахівців органів державної влади, інших державних органів, органів місцевого самоврядування про важливість доступності та рівних можливостей для осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування	6. Проведення роботи серед працівників системи охорони здоров'я, які здійснюють прийом громадян, щодо культури та особливостей спілкування з особами з порушеннями слуху та застосування онлайн-додатків безоплатного перекладу на жестову мову	2025-2026 роки	Виконується	---	З медичними працівниками постійно проводяться наради щодо культури та особливостей спілкування з особами з порушеннями слуху. Більшість фахівців закладів охорони здоров'я у своїй роботі користуються онлайн-додатками безоплатного перекладу на жестову мову. Крім того, заклади охорони здоров'я мають договори про надання послуг перекладу на жестову мову з Харківською обласною організацією Українського товариства глухих.	---
	7. Розміщення інформації щодо безбар'єрності на офіційних ресурсах органів державної влади, органів місцевого самоврядування, у медіа та соціальних мережах	2025-2026 роки	Виконується	---	Упродовж I–II кварталів 2025 року на офіційному вебсайті Харківської обласної військової адміністрації було опубліковано 15 інформаційних матеріалів, що стосуються тематики безбар'єрності. Зокрема, протягом II кварталу 2025 року розміщено 11 публікацій на різних комунікаційних каналах. Останній матеріал розміщено 21 травня 2025 року, «Впроваджуємо безбар'єрні рішення в усіх нових та реконструйованих освітніх закладах і укриттях».	---

					https://docs.google.com/document/d/1hoLvGBrmNpumCy1D9V6cn8ztXLLuVG4T/edit	
	8. Розміщення розробленої за погодженням з Мінветеранів соціальної реклами в закладах охорони здоров'я, освіти, територіальних центрах комплектування та соціальної підтримки, центрах надання адміністративних послуг, адміністративних приміщеннях органів державної влади та органів місцевого самоврядування, які надають послуги ветеранам війни	2025-2026 роки	Виконується	---	На стадії розробки. Проте, на офіційній сторінці Facebook КНП ХОР «Обласний центр медичної статистики, здорового способу життя та інформаційно-аналітичної діяльності» та на сайті було розміщено 11 ілюстрованих матеріалів відповідної тематики. В електронному вигляді, з можливістю кольорового друку, зазначені інформаційні матеріали було поширено серед закладів охорони здоров'я області. В Харківській міській раді розміщуються постери та інформаційні матеріали в закладах охорони здоров'я, освіти, центрах надання адміністративних послуг, адміністративних приміщеннях органів місцевого самоврядування, які надають послуги ветеранам війни.	---
	9. Розміщення розробленої за погодженням з Мінветеранів інформації про перелік послуг,	2025 рік	Виконується	---	Ведеться робота з підготовки переліку послуг, які надаються ветеранам.	---

	які надаються ветеранам війни у соціальних центрах, ветеранських просторах					
	10. Розміщення розробленої за погодженням з Мінветеранів інформації про перелік послуг, які надаються ветеранам війни, на офіційних ресурсах органів державної влади, органів місцевого самоврядування, у медіа	2025-2026 роки	Виконується	---	Ведеться робота з підготовки інформаційної довідки з переліком публікацій про перелік послуг.	---
	12. Проведення національної інформаційної кампанії щодо обізнаності про раннє виявлення захворювань новонароджених і надання допомоги	2025-2026 роки	Виконується	---	Заступник начальника ХОВА Олена ЛОГВИНОВА взяла участь у воркшопі в межах національної програми «Турбота з народження вдома». Захід відбувся за ініціативи Міністерства охорони здоров'я України та ЮНІСЕФ. Програма реалізується відповідно до нового порядку, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров'я України від 03.12.2024 № 2003 «Про затвердження Порядків та періодичності проведення профілактичних медичних оглядів певних категорій дітей», який уніфікує підходи до медичного спостереження за дітьми до чотирьох років. До програми були залучені громади Харківської області. https://khocz.com.ua/harkivska-ova-ta-junisef-posiljujut-robotu-pervinnoi-mediko-sanitarnoi-dopomogi-dlja-nadannja-poslug-rannogo-rozvitku-ditjam/	---

	14. Проведення щорічного національного тижня безбар'єрності (травень)	2025-2026 роки	Виконується	---	Організовано інформаційну кампанію з висвітлення Національного тижня безбар'єрності (19-25.05.2025). Тематичні матеріали розміщено на офіційних ресурсах Харківської ОВА: вебсайті, соцмережах (Facebook, Instagram) та месенджерах (Telegram, WhatsApp). Залучено інформаційні майданчики районних військових адміністрацій. В Харківській міській раді в межах Національного тижня безбар'єрності з 19 по 25 травня 2025 року Департаментом інклюзивної доступності та безбар'єрного середовища було проведено наступні заходи: - підписано меморандум про співпрацю з Харківським національним університетом міського господарства ім.О.М.Бекетова; - проведена зустріч та налагоджена співпраця з БО БФ «Pixel CHARTITY FUND», який за підтримки Міжнародного фонду «Відродження» провів аудит об'єктів соціальної та транспортної інфраструктури міста Харкова; - проведено круглий стіл з представниками громад, органів державної та місцевої влади, громадських організацій на тему «Безбар'єрність як суспільна норма, якість та інноваційність»; - представники Харківської міської ради взяли участь у засіданні круглого столу на тему реалізації Національної стратегії зі створення безбар'єрного простору, який було організовано Харківським обласним центром зайнятості; - протягом національного тижня безбар'єрності на офіційній сторінці Департаменту інклюзив-	---
--	---	----------------	-------------	-----	--	-----

					ної доступності та безбар'єрного середовища розміщувались інформаційно-просвітницькі пости про важливість безбар'єрного підходу в роботі державних органів та органів місцевого самоврядування, корисні ресурси, інформація про онлайн курси з питань безбар'єрності.	
Завдання 24: Забезпечення доступності інформаційних матеріалів для осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування, зокрема під час виборчого та референдного процесу, під час оповіщення і евакуації осіб старшого віку і осіб з інвалідністю, батьків дітей, які повернулися з депортації, батьків і дітей на територіях можливих бойових дій і деокупованих територіях, про мінну небезпеку і правила поведінки	4. Розміщення розроблених за погодженням з Мінветеранів інформаційних матеріалів з питань ветеранської політики на офіційних веб-сайтах органів державної влади та органів місцевого самоврядування	2025-2026 роки	Виконується	---	Готується інформаційна довідка щодо кількості інформаційних матеріалів, розміщених на офіційних веб-сайтах та в Інтернеті.	---
	8. Надання рекомендацій щодо встановлення в закладах охорони здоров'я, освіти тактильних знаків і вказівників із шрифтом Брайля, а також звичайним текстом з використанням об'ємних літер відповідно до державних будівельних норм для підвищення рівня інформаційної доступності для осіб з порушеннями зору	січень-жовтень 2025 рік	Виконується	---	Для всіх категорій осіб з інвалідністю, зокрема, із вадами зору, створено вільний доступ до будівель закладів охорони здоров'я, відповідно до вимог Державних будівельних норм (ДБН В.2.2-40:2018 «Будинки і споруди. Інклюзивність будівель і споруд»), якими передбачені основні технічні вимоги щодо безбар'єрного простору. У закладах, де здійснюється надання медичної допомоги, в наявності схеми з об'ємно-крапковим шрифтом Брайля, тактильні орієнтири для безпечного пересування	---

					людей з порушеннями зору та кращого запам'ятовування маршрутів, тактильна плитка на підлозі. В Харківській міській раді універсальні інформаційні показчики містять інформацію щодо назви лікувального закладу: опис діяльності, адресу розташування, контактні телефони, години роботи та іншу довідкову інформацію відповідно до чинних нормативних вимог в доступному візуальному і тактильному вигляді, зокрема шрифтом Брайля.	
Напрям 3. Цифрова безбар'єрність						
Стратегічна ціль: Швидкісний Інтернет є доступним для всіх						
Завдання 33: Розширення мережі хабів цифрової освіти (спрощеного отримання електронної публічної послуги або доступу до Інтернету)	2. Проведення заходів з популяризації доступу до хабів цифрової освіти на базі бібліотек та закладів освіти	2025-2026 роки	Виконується	---	Реалізація заходу знаходиться в процесі виконання.	---
	7. Проведення цифровізації (забезпечення пристроями) бібліотек та закладів освіти сфери культури	2025-2026 роки	Виконано	---	Бібліотеки та заклади мистецької освіти, що належать до сфери управління Департаменту культури і туризму Харківської обласної державної адміністрації забезпечені пристроями (комп'ютери, ноутбуки, планшети, принтери, сканери, проектори).	---
	8. Забезпечення доступу до широкосмугового Інтернету в бібліотеках та закладах освіти сфери культури	2025-2026 роки	Виконано	---	Бібліотеки та заклади мистецької освіти, що належать до сфери управління Департаменту культури і туризму Харківської обласної державної адміністрації забезпечені стабільним і швидким інтернет-зв'язком та Wi-Fi	---

					у приміщеннях (вільний WIFI для відвідувачів). 100 % бібліотек, які перебувають у комунальній власності Харківської міської територіальної громади мають доступ до широкосмугового Інтернету. Кожен користувач бібліотеки має можливість отримати послугу користування Інтернет-ресурсом. 100% закладів освіти сфери культури забезпечені доступом до широкосмугового Інтернету. У зв'язку із введенням правового режиму воєнного стану, викладачі закладів освіти сфери культури здійснюють навчальний процес із учнями шкіл в режимі онлайн через Інтернет-платформи.	
	9. Забезпечення необхідним програмним забезпеченням та засобами доступу до Інтернету осіб з інвалідністю, закладів освіти сфери культури та закладів культури, а також бібліотек	2025-2026 роки	Виконується	---	Обласні комунальні підприємства та заклади культури, мистецтва та мистецької освіти, що належать до сфери управління Департаменту культури і туризму Харківської обласної державної адміністрації забезпечені обладнанням для підключення до Інтернету (комп'ютери, ноутбуки, планшети, смартфони з підтримкою доступу до швидкісного Інтернету) та мають Wi-Fi-мережу в приміщеннях. В КЗ «Художньо-меморіальний музей І.Ю. Рєпіна» ХОР: - Меморіальний відділ доступний для всіх категорій населення. Для осіб з вадами зору створені аудіогіди, підібрані копійні предмети для тактильного показу, виготовлена анотація шрифтом Брайля. Перед початком військової агресії розроблена відеоекскурсія з сурдоперекладом	---

					для осіб з вадами слуху, проте на сьогодні не проведене її тестування; - У Краєзнавчому відділу для осіб з вадами зору підібрані копійні предмети для тактильного показу, виготовлена анотація шрифтом Брайля; - У Художній галереї для осіб з вадами зору створені аудіогіди, виготовлена анотація шрифтом Брайля. Інформаційні засоби для орієнтування осіб з вадами зору та слуху – відсутні. У разі необхідності співробітники музею знаходять персональний підхід щодо сприймання інформації особами з такими вадами. У КЗ «Харківський музичний фаховий коледж ім. Б.М. Лятошинського» ХОР наявні субтитри в окремих навчальних відеоматеріалах, можливе використання диктофону як способу конспектування. У ОКЗ «Національний літературно - меморіальний музей Г.С. Сковороди» в рамках програми «Спадщина. Простір для роботи» була створена медіа-платформа «Музей майбутнього/The Future Museum». Розроблена інклюзивна версія платформи для людей з порушенням зору. При переході на медіа-платформу одразу з'являється позначка з опціями, які людина може індивідуально налаштувати під свої потреби. ОКЗ «Харківський художній музей» на сьогодні закритий для відвідування. З метою збереження колекції всі музейні експонати демонтовано, відповідно – всі засоби і прилади, якими користувалися в музеї особи з інвалідністю (аудіо-гіди, відео-гіди, об'ємні копії живопису для	
--	--	--	--	--	--	--

					тактильного ознайомлення з експонатами), на період воєнного стану не використовуються. Водночас на музейному сайті та сторінках соцмереж розміщено аудіо-гіди по експозиціям вітчизняного мистецтва XVI-XX ст. та західноєвропейського мистецтва XV-XIX ст. (українською та англійською мовами).	
	10. Придбання обладнання для забезпечення доступу закладів загальної середньої освіти до Інтернету за допомогою мережі WI-FI	2025-2026 роки	Виконується	---	513 закладів загальної середньої освіти області мають доступ до мережі Інтернет. 32 заклади потребують підключення до мережі Інтернет. В Харківській міській раді 173 заклади загальної середньої освіти міста забезпечені доступом до Інтернету, в тому числі за допомогою мережі WI-FI (94%), окрім 11 закладів загальної середньої освіти, будівлі яких пошкоджені/зруйновані та не експлуатуються. (Будуть забезпечені доступом до Інтернету після завершення ремонтних та відновлювальних робіт).	---
	11. Придбання обладнання для забезпечення доступу закладів дошкільної освіти до Інтернету за допомогою мережі WI-FI	2025 рік	Виконується	---	Виконується по 4 закладах дошкільної освіти, в яких вихованці охоплені дошкільною освітою за змішаною формою навчання. Усі 4 заклади дошкільної освіти 3-х територіальних громад області доступом до Інтернету за допомогою мережі WI-FI забезпечені. 205 закладів дошкільної освіти міста Харкова забезпечені доступом до Інтернету, в тому числі за допомогою мережі WI-FI (100%).	---

	14. Забезпечення підключення закладів соціальної сфери до мереж високої пропускну здатності відповідно до визначених вимог	2025-2026 роки	Виконується	---	Організовано проведення відповідного моніторингу в установах соціального захисту населення. На сьогодні в усіх діючих закладах, розташованих на безпечних територіях, наявні Wi-Fi зони та/або вільне під'єднання до Інтернету відвідувачами та працівниками. В громадах, наближених до зони бойових дій, на випадок позаштатних ситуацій адміністративні будівлі забезпечено альтернативними засоби щодо доступу до мережі Інтернет (мобільний зв'язок, Starlink).	---
Завдання 34: Підвищення якості надання послуг та їх доступності	4. Забезпечення пунктів незламності необхідними обладнанням і технікою	2025 рік	Виконується	---	3 878 пунктів незламності Харківської області 527 пунктів забезпечено підключенням до фіксованого Інтернет доступу. (325 пунктів розгорнуті суб'єктами господарювання приватної форми власності, і їх підключення можливе за умови виділення відповідного фінансування. Крім того, 26 пунктів, розташованих у Куп'янському районі, наразі не можуть бути підключені через пошкодження оптоволоконних мереж і постійну небезпечову ситуацію, яка унеможливорює проведення відновлювальних робіт) В Харківській міській раді пункти незламності, які розташовані у 9 районах міста Харкова, забезпечені доступом до Інтернету, а також необхідним обладнанням та технікою.	---
	7. Збільшення кількості місць надання публічних послуг з безоплат-	2025-2026 роки	Виконується	---	Перелік місць надання публічних послуг з безоплатного доступу до Інтернету за допомогою мережі WI-FI в	---

	ного доступу до Інтернету за допомогою мережі WI-FI				Харківській області знаходиться на стадії актуалізації. В Харківській міській раді КП «Міський інформаційний центр» створює та забезпечує підтримку місць надання публічних послуг з безоплатного доступу до мережі Інтернет за допомогою Єдиної міської Wi-Fi мережі м. Харкова згідно зі запитів та листів від Харківської міської ради, її виконавчих органів, комунальних підприємств, установ та організацій.	
Стратегічна ціль: Усі громадяни мають доступ до електронних публічних послуг						
Завдання 39: Забезпечення необхідним програмним забезпеченням та засобами доступу до Інтернету осіб з інвалідністю, закладів освіти та культури, а також бібліотек та інших центрів у межах населених пунктів	2. Проведення навчання працівників надавачів соціальних послуг з питань цифрової грамотності	2025-2026 роки	Виконується	---	Протягом звітного періоду Департаментом соціального захисту ХОВА та Харківським обласним центром соціальних служб проведено 11 виїзних заходів з методичної та інформаційної підтримки для підвищення цифрової грамотності працівників соціальної сфери громад. Основна увага приділена навчанню користуванню Е-Сервісами, зокрема: обласною гарячою лінією «Харківщина 1552», мобільним застосунком «Соціальні послуги Харківщини», електронним сервісом для ветеранів, порталом Мінсоцполітики, платформою «Малютко». Підвищення навичок працівників комунальних закладів соціальної сфери міста Харкова здійснюється шляхом проходження навчання з цифрової грамотності, зокрема на порталі «Дія. Освіта».	---

	3. Проведення навчання працівників закладів соціальної інфраструктури	2025-2026 роки	Виконується	---	Протягом звітного періоду Харківським обласним центром соціальних служб проведено 21 інформаційно-навчальний захід, у яких взяли участь 494 працівника закладів соціальної сфери. Тематика заходів охоплювала: основи психосоціальної підтримки та навички самопомоги, супервізійну підтримку, оформлення соціальної документації, особливості надання соціальних послуг у закладах соціального захисту населення, ефективне спілкування з людьми похилого віку, впровадження принципів безбар'єрності у соціальній роботі. Відповідними підрозділами Харківського міського центру соціальних служб «Довіра» системно здійснюється методична робота, спрямована на підвищення кваліфікації, рівня знань, практичних умінь та навичок соціальної роботи, профілактики професійного вигорання працівників відділів соціальної роботи по районах м. Харкова та відділу підтримки ветеранів війни та членів їх сімей шляхом проведення методичних нарад, семінарів, тренінгів, надання методичних розробок тощо. Також, ХМЦСС «Довіра» та Центр надання допомоги постраждалим від насильства співпрацюють з громадськими об'єднаннями, благодійними фондами, які проводять тренінги, семінари для підвищення кваліфікації надавачів соціальних послуг. Професійна підготовка фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб та підвищення їхньої кваліфікації.	---
--	---	----------------	-------------	-----	---	-----

					ліфікації здійснюється у закладах вищої освіти та центрах ветеранського розвитку відповідно до типової освітньої програми, розробленої та затвердженої Міністерством у справах ветеранів.	
	4. Проведення для працівників бібліотек навчальних вебінарів щодо надання цифрових послуг особам з інвалідністю та особам старшого віку	2025-2026 роки	Виконано	---	ОКЗ «Харківська обласна універсальна наукова бібліотека»: - Адаптація культурних продуктів і послуг під потреби доступності, залучення нових аудиторій КЗ «Харківська обласна бібліотека для дітей та юнацтва» ХОР: 06.05. – Промоція опитування Українського культурного фонду щодо питань безбар'єрності в сфері культури у межах реалізації Національної стратегії зі створення безбар'єрного простору України. 22.05. – В межах Національного тижня безбар'єрності фахівці бібліотеки переглянули освітні серіали «Безбар'єрна грамотність» на платформі «Дія. Освіта», пройшли тестування та отримали сертифікати. 27.05. – Участь фахівців бібліотеки у вебінарі «На рівних: діалог про інклюзію та дієві бібліотечні практики». Організатор секція УБА «Бібліотека на допомогу особам з інвалідністю та людям похилого віку». Модератор Рівненська ОУНБ. 29.05. – Участь фахівців бібліотеки офлайн-тренінгу в місті Києві в межах проєкту «Бібліотека як простір психологічної підтримки дітей», що реалізується за підтримки Програми IBVY-Yamada 2025 «Кожна дитина має право стати читачем». Організатори: Національна бібліотека України для дітей, Національна секція	---

					Міжнародної ради з дитячої та юнацької книги (IBBY).	
Завдання 42: Забезпечення пріоритетної модернізації ключових онлайн-ресурсів органів державної влади для забезпечення відповідності вимогам щодо цифрової доступності відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 21 липня 2023 р. № 757 “Деякі питання доступності інформаційно-комунікаційних систем та документів в електронній формі”	22. Актуалізація сайтів обласних бібліотек та бібліотек м. Києва відповідно до вимог щодо доступності онлайн-ресурсів та онлайн-контенту	2025-2026 роки	Виконується	---	Доступ до електронних ресурсів: електронний каталог, віртуальна довідка. Редагування і подальша адаптація сайтів бібліотек для осіб зі зниженим зором. В Харківській міській раді у всіх міських бібліотеках оновлені та актуальні власні сайти, завдяки чому мешканці міста мають змогу отримати всю необхідну інформацію щодо питань у бібліотечній сфері.	---
Завдання 46: Здійснення заходів щодо впровадження практик та механізмів соціальної та громадської участі, зокрема щодо забезпечення безбар'єрності	2. Проведення перевірки веб-сайтів органів місцевого самоврядування і подання результатів обласним та Київській міській держадміністраціям (військовим адміністраціям)	2025 рік	Виконується	---	Упродовж I та II кварталів 2025 року триває робота з перевірки вебсайтів органів місцевого самоврядування Харківської області на предмет дотримання вимог безбар'єрності (доступності для користувачів з порушеннями зору, слуху, моторики тощо). Оцінювання здійснюється поетапно, з урахуванням технічної готовності громад та безпекової ситуації в регіоні. Дистанційні он-лайн послуги з сурдоперекладу (інтерпретації) інтегровані в офіційний сайт Харківської міської ради, міського голови, виконавчого комітету з 2021 року. За допомогою відеозв'язку користувач підключається до сурдоперекладача, який у режимі онлайн допомагає отримати необхідну інформацію. Версія для людей з порушенням зору	---

					інтегрована в офіційний сайт більше 10-ти років, посилання на неї розташовано вгорі сайту і веде на адаптовану версію https://s.city.kharkiv.ua/uk/ як окремий варіант розмітки без зображень, з простою навігацією, можливістю змінювати кольори та розмір літер.	
Напрямок 4. Суспільна та громадянська безбар'єрність						
Стратегічна ціль: Різні суспільні групи користуються рівними правами та можливостями для залучення в процес ухвалення рішень та громадської участі						
Завдання 47: Забезпечення розвитку обізнаності громадян про питання безбар'єрності та політики держави у цій сфері	4. Проведення навчальних заходів для лідерів молодіжних громадських організацій щодо безбар'єрності в громадській діяльності	квітень-вересень 2025 рік	Виконується	---	За даними територіальних громад на території Харківської області проведено 38 навчальних заходів для лідерів молодіжних громадських організацій щодо безбар'єрності в громадській діяльності, в яких прийняло участь більше 300 осіб з числа молоді.	---
Завдання 48: Розвиток громадянської освіти дорослих, дітей та молоді для всіх суспільних груп	1. Забезпечено проведення освітньо-виховних, інформаційно-просвітницьких заходів з молодіжними працівниками, представниками молодіжних центрів та просторів, молодіжних консультативно-дорадчих органів та активної молоді для забезпечення необхідними інструментами, підвищення рівня їх спроможності та якості роботи з різними категоріями молоді (зокрема особами з інвалідністю та внутрішньо переміщеними особами, які постраждали	2025-2026 роки	Виконується	---	З метою виховання почуття любові до рідної землі, розширення знань про історію українського козацтва, виховання почуття патріотизму, національної гідності та безмежної вдячності захисникам і захисницям, які сьогодні захищають нашу Україну від ворога, забезпечено проведення низки освітньо-виховних, інформаційно-просвітницьких та військово-патріотичних заходів. Основні з них (за даними територіальних громад): патріотично-виховна година «Моя Незламна Україна в моєму серці назавжди»: година патріотизму до Дня Захисників і Захисниць України «В єдності наша сила»; історичний екскурс «Велична і свята, моя ти. Україно! Нам берегти тебе. Соборну і Єдину» до Дня Конституції України: вечір історичної пам'яті	---

	внаслідок збройної агресії проти України) для її залучення до громадянського та політичного життя, а також розбудови громадянського суспільства				«Нехай ніхто не половинить, твоїх земель не роздира...» до Дня Соборності України: інтелектуальна гра «Державотворчі традиції України від Русі до сьогодні»; зустріч-діалог «Незвідані шляхом життєвої дороги»; вечір поезії «Я вибрала долю собі сама...»; літературно-музичний вечір, присвячений творчості Т.Г.Шевченка; тематичні зустрічі, спрямовані на формування поваги, гідності, пошани до героїчних вчинків українського народу; майстер - клас з виготовлення ляльки - мотанки; проєкт «Мова - зброя українця»; акція «Майбутнє за українською», присвячена Міжнародному Дню рідної мови; поетичні онлайн читання «Нація, яка читає - непереможна!»; година спілкування «О мово рідна! Їй гаряче віддав я серце не дарма...»; соціально-рольова гра «Державотворення», метою якої було підвищення обізнаності молоді про роль громадянина в державному управлінні; освітній проєкт «Школа молодого дипломата» 4.0; проєкт «Тиждень Європейського Союзу»; молодіжний ідеятон #SOLVE_IT, з метою сприяння відновленню та посиленню реалізації молодіжної політики на місцевому рівні для забезпечення активної участі молоді у житті громади та створення сприятливих умов для її розвитку та розбудови міжсекторальної співпраці задля соціальної згуртованості в контексті молодіжної політики — шляхом координації дій між підрозділами, що працюють із молоддю та іншими зацікавленими сторонами на місцевому рівні (освітніми, культурними, громадськими	
--	---	--	--	--	--	--

					інституціями тощо); молодіжні де-бати «Єдність у різноманітті: гендер, інклюзія, свобода»; тренінг «Інклюзивний простір: як працювати з молоддю з інвалідністю»; освітня сесія «Підтримка ВПО: інструменти для ефективної комунікації та взаємодії»; практикум «Залучення молоді до участі у громадському житті: кейси, методики. підходи»; круглий стіл-обговорення (дискусія) «Чому безбар'єрність - це актуально?»; тренінг «Як зрозуміти свої емоції: практичні інструменти для молоді»; тренінг «Стрес у моєму житті» (для мешканців громад та ВПО); тематичні інформаційні хвилини «Безбар'єрність - це...»; виховні години «Світ без перешкод»; пізнавально-виховний захід «Світ без бар'єрів»; тренінги для молоді з безбар'єрності; тренінг «Інклюзія»; тренінг «Громадянська освіта для молоді»; тренінг з проектного менеджменту; тренінг «Права людини»; виховні години «Інклюзивна культура»; інформаційні тренінги «Цифрова безбар'єрність»; інформаційно-роз'яснювальна робота та заходи щодо забезпечення недопущення молоді до кримінальної, протиправної діяльності та професійна орієнтація; організація локацій з виготовлення маскувальних сіток; долучення до збору смаколиків, листівок, оберегів для наших захисників; акції зі збору коштів та речей першої необхідності для військовослужбовців.	
	2. Проведення з представниками органів уч-	2025-2026 роки	Виконується	---	У 21-му закладі вищої освіти державної та комунальної форм власності Харківської області діють органи	---

	нівського та студентського самоврядування просвітницьких заходів щодо залучення їх до життя громад				студентського/курсантського самоврядування, діяльність яких у звітному періоді була спрямована на консолідацію зусиль студентської молоді у відновленні громад, розвиток та підтримку на Харківщині молодіжного самоврядування. В Харківській міській раді безпосередньо для представників органів учнівського та студентського самоврядування відповідні заходи не проводилися, але для всіх суспільних груп проводилися заходи, в яких брала участь молодь Харківської міської територіальної громади, а це і студентська, і учнівська молодь міста, молодь, яка займається волонтерством, та є представниками органів громадського суспільства, а саме: 05.04.2025 відбулася соціально-рольова гра «Державотворення», метою якої було підвищення обізнаності молоді про роль громадянина в державному управлінні. У заході взяли участь 60 осіб, які моделювали гілки влади, розробляли законодавчі ініціативи та вели публічні дебати; освітній проєкт «Школа молодого дипломата» 4.0 проходив з лютого по травень 2025. Метою проєкту було залучення молоді до дипломатичної діяльності та підвищення обізнаності про роботу МЗС України. У проєкті взяли участь 29 осіб, проведено 19 заходів; проєкт «Тиждень Європейського Союзу» проходив з 05.05.2025 по 09.05.2025. Метою проєкту було проведення курсу лекцій та практичних заходів на теми історії, культури, права та цінностей ЄС. У проєкті взяли участь 31 особа.	
--	--	--	--	--	--	--

					У II кварталі представники Молодіжної ради при Харківському міському голові та Міської школи волонтерів «AVA» (4 представника) 13-15 травня взяли участь у молодіжному ідеятоні #SOLVE_IT, організований Програмою розвитку Організації Об'єднаних Націй (ПРООН) в Україні в межах флагманського партнерства ЄС та ПРООН «EU4Recovery – Розширення можливостей громад в Україні». За результатами ідеятону було подано проекти на конкурс проектів від ПРООН для отримання підтримки на їх втілення.	
	3. Запровадження у закладах загальної середньої та професійно-технічної освіти години спілкування та позакласних заходів щодо коректної мови, гідного ставлення до всіх громадян, включаючи осіб старшого віку та осіб з інвалідністю, осіб з інвалідністю внаслідок війни, ветеранів війни, формування поваги до людей незалежно від віку і виховання солідарності між поколіннями та недопущення дискримінації	січень-червень 2025 рік	Виконано	---	У закладах освіти проведені заходи: виховні години: «Толерантність врятує світ», «Культура та звичаї різних народів», «Як уникнути міжетнічних конфліктів?»; конференції «Толерантне ставлення до національних меншин, біженців, емігрантів», «Ми всі різні, але рівні»; засідання у форматі «круглих столів»: «Національні відносини в сучасному світі», «За Україну без проявів нетерпимості та расизму», «Забезпечення прав людини в Україні на сучасному етапі розвитку державності»; З метою вшанування мужності та героїзму захисників і захисниць незалежності і територіальної цілісності України у закладах освіти проведено заходи: - уроки мужності, бесіди за темами: «Односельці – захисники України», «В єдності сила українського народу», «Часи не обирають...», «Україна в моєму серці»; - конференції, семінари: «Герої не вмирають», «У житті завжди є місце	---

					для подвигу», «Подвиг ціною в життя», «Війна і Харківщина».	
Завдання 49: Розвиток практики організації органами державної влади, органами місцевого самоврядування публічних консультацій та інших форм діалогу із залученням всіх суспільних груп	2. Забезпечення проведення суспільно-політичних та культурних заходів за участю ветеранів війни та різних груп населення, спрямованих на впровадження практики ведення діалогу (медіації)	2025-2026 роки	Виконується	---	КЗ «Харківська обласна бібліотека для дітей та юнацтва» ХОР: - Діяльність Музею російсько-української війни «Блокпост пам'яті. Харків». Проведено 12 екскурсій музеєм для школярів та відвідувачів бібліотеки. 17.05. – Тренінг «Як комунікувати з військовими» у Молодіжному Хабі «Літера». ОКЗ «Національний літературно - меморіальний музей Г.С. Сковороди»: - Під час зустрічі з ветеранами та військовослужбовцями ЗСУ, щодо надання культурних послуг, прийняли рішення надавати безкоштовні екскурсійні послуги для військовослужбовців та ветеранів ЗСУ. ОКП «Харківський державний академічний театр ляльок ім. В.А Афанасєва» постійно працює з соціально незахищеними верствами населення в тому числі з інвалідами І та ІІ групи, дітьми-інвалідами та іншими; приймає та буде продовжувати приймати глядачів пільгового контингенту безкоштовно при наявності вільних місць в глядацькій залі. ОКЗ «Харківський театр для дітей та юнацтва» 25.04. організував показ вистави «Джиннарин'єлло» (кохання по-італійські) для захисників 127 бригади. ОКЗ «Харківський державний академічний український драматичний театр ім. Т.Г. Шевченка» проводить вистави в приміщеннях які є безпечними для життя людей під час атак	---

					російських окупантів. Адміністрація театру безкоштовно запрошує на вистави військових, осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, постраждалих учасників Революції Гідності, членів сімей таких осіб і членів сімей загиблих ветеранів війни, членів сімей загиблих захисників і захисниць, переселенців з небезпечних та окупованих територій. Адміністрація супроводжує до залу, розміщує та приділяє цим людям особливу увагу. співчуття та співбесіду. Артисти театру виїжджають до зони бойових дій та проводять для наших захисників та захисниць вистави у лісосмузі просто неба. Наприклад, одна з таких вистав за назвою «Нехай щастить» значно підвищила рівень психосоціальної підтримки та психоемоційного розвантаження наших співвітчизників. ОКЗ «Харківський організаційно-методичний центр туризму» проведено спільний захід «Honoring Day» (День вшанування) спільно з ОКЗ «Національний літературно-меморіальний музей Г. С. Сковороди» до 80-ї річниці Перемоги над нацизмом у Європі та Дня пам'яті та перемоги над нацизмом у Другій світовій війні 1939-1945 років. Презентовано поетичну збірку заслуженого діяча мистецтв України Н. Супруненко «Лютнева лют» на базі ОКЗ «Національний літературно-меморіальний музей Г. С. Сковороди» у партнерстві з ГО «Захист Заради Перемоги».	
--	--	--	--	--	---	--

	3. Сприяння участі дітей та молоді, у тому числі дітей та молоді з інвалідністю, дітей та молоді з числа внутрішньо переміщених осіб, у суспільному житті, зокрема шляхом участі у діяльності молодіжних консультативно-дорадчих органів, громадських об'єднан	2025-2026 роки	Виконується	---	З метою підвищення обізнаності та популяризацію суспільних груп, у тому числі дітей та молоді з інвалідністю, дітей та молоді з числа внутрішньо переміщених осіб, у Харківській області було проведено низку розважальних, культурно-освітніх та спортивних заходів. Основні з них (за даними територіальних громад): надання пільг на безкоштовне користування бібліотеками; відвідування культурно-масових та спортивних заходів; проведення тижня безбар'єрності; молодіжний форум до Дня Європи «Ukraine&EU: Молодь єднає майбутнє»; круглі столи «Спочатку людина, а потім статус»; виховні години «Рівні можливості для всіх громадян»; години спілкування «Безбар'єрний простір. Ми маємо в серці співчуття»; бесіди обговорення «Толерантність до людей з особливими потребами»; психологічне коло «Безбар'єрність - чому це стосується кожного?»; акція «Збережемо первоцвіти»; інформаційні години «Безбар'єрність - не тільки про людей з інвалідністю, безбар'єрність - це про кожного з нас»; інформаційні хвилинки «Разом робимо світ добрішим»; відкриті зустрічі для збору думок і пропозицій молоді щодо розвитку громад Харківської області; оффлайн тренінг «Відкритий уряд - це...»; проєкт «Кава з мером»; цикл розвиваючих занять для дітей «Культури країн світу», «Все починається з мрії»; тренінг для молоді «Тайм-менеджмент»; захід «Молодь у громаді: можливості та виклики комунікації»; тренінг з громадянської	---
--	---	-----------------------	--------------------	------------	---	------------

					освіти; тренінг з проектного менеджменту.	
Завдання 50: Створення умов для залучення жителів до розв'язання проблем місцевого значення, розвитку форм місцевої демократії, підтримки місцевих ініціатив, зокрема через грантове фінансування	1. Визначення механізму залучення грантового фінансування та менторської підтримки для розв'язання проблем місцевого значення для органів самоорганізації населення	2025 рік	Виконується	---	Упродовж I та II кварталів 2025 року в територіальних громадах Харківської області триває робота над формуванням дієвого механізму залучення грантового фінансування та менторської підтримки для органів самоорганізації населення з метою вирішення проблем місцевого значення. В рамках реалізації цього напрямку: - організовано навчальні заходи з написання грантових заявок для представників органів самоорганізації населення; - здійснюється інформування громади про актуальні можливості отримання грантів, конкурсів проєктів, а також про роль залучення зовнішніх ресурсів у підвищенні спроможності місцевих ініціатив. Заходи проводяться поетапно — у громадах, де дозволяє поточна безпекова ситуація. Робота продовжується.	---
	3.Здійснення заходів з підтримки органів самоорганізації населення (будинкових, вуличних комітетів тощо)	2025 рік	Виконується	---	Упродовж I та II кварталів 2025 року на рівні територіальних громад Харківської області здійснюються заходи з підтримки органів самоорганізації населення, зокрема будинкових і вуличних комітетів. Основна увага приділяється залученню населення до вирішення питань доступності, участі в ініціативах безбар'єрності та підвищенню інформованості щодо прав маломобільних груп населення. Заходи реалізуються відповідно до можливостей громад та в умовах, де	---

Завдання 53: Проведення просвітницьких кампаній щодо підвищення рівня толерантності, недискримінації, розуміння цінностей різноманіття та суспільного прийняття, поваги, безбар'єрної комунікації і коректної мови спілкування	1. Проведення просвітницької кампанії на рівні територіальних громад щодо толерантного ставлення, використання чутливої мови спілкування, недопущення дискримінації та булінгу осіб з інвалідністю, осіб з інвалідністю внаслідок війни, осіб з особливими освітніми потребами як вагому складову інтеграції у життя громади	2025-2026 роки	Виконується	---	Упродовж I та II кварталів 2025 року на рівні територіальних громад Харківської області здійснюється просвітницька кампанія, спрямована на формування толерантного ставлення, використання чутливої мови спілкування та недопущення дискримінації й булінгу осіб з інвалідністю, осіб з інвалідністю внаслідок війни, а також осіб з особливими освітніми потребами. Кампанія є важливою складовою інтеграції цих категорій у життя громади. В межах кампанії спеціалісти в деяких громадах пройдено тренінг «Основи соціального захисту та інтеграції людей з інвалідністю» та отримали відповідні сертифікати. В Харківській міській раді у травні 2025 року Департаментом інклюзивної доступності та безбар'єрного середовища для співробітників Головного управління Пенсійного фонду України в Харківській області проведено захід щодо толерантного ставлення, використання чутливої мови спілкування. Участь у заході взяли представники усіх структурних підрозділів та сервісних центрів Головного управління Пенсійного фонду України в Харківській області.	---
	3. Забезпечення проведення в громадах комунікаційних заходів щодо підтримки чоловіків та жінок після завершення військової служби	2025-2026 роки	Виконується	---	Протягом звітного періоду проведено 17 комунікаційних заходів для працівників надавачів соціальних послуг, присвячених темам: особливості комунікації з військовослужбовцями; супровід ветеранів війни та демобілізованих осіб; дотримання вимог Державного стандарту соціальної послуги адаптації ветеранів	---

					війни та членів їхніх сімей; надання соціально-психологічної допомоги та проведення інформаційно-навчальних заходів із соціальної адаптації сімей захисників і захисниць України. Загальна кількість учасників – 399 осіб.	
	4. Проведення гендерно чутливих інформаційнопросвітницьких заходів щодо підтримки осіб, які постраждали від домашнього насильства	2025-2026 роки	Виконується	---	З метою поширення інформації про заходи щодо запобігання та протидії домашньому насильству та насильству за ознакою статі, права та соціальні послуги, якими можуть скористатися постраждалі особи, на офіційному вебсайті Харківської обласної військової адміністрації на сторінці Департаменту соціального захисту населення ХОДА в розділі «Запобігання та протидія домашньому насильству» розміщено відповідну інформацію. Звіт про проведені інформаційно-просвітницькі заходи, додається. https://docs.google.com/document/d/1VxFgBFn7HtFDhmucd2Gpk5rWeYQ-vivM/edit	---
Завдання 54: Розвиток культури громадської активності, волонтерства, взаємодопомоги та співпраці для покращення умов життя у спільнотах між жителями територіальних громад	3. Проведення інформаційнопросвітницької кампанії щодо соціальної згуртованості в територіальній громаді	2025-2026 роки	Виконується	---	Упродовж I та II кварталів 2025 року на території громад Харківської області триває інформаційно-просвітницька кампанія, спрямована на підвищення рівня соціальної згуртованості населення. Кампанія включає проведення тематичних заходів, розповсюдження інформаційних матеріалів та активне залучення мешканців до участі у громадському житті. Робота з реалізації заходу продовжується.	---

	4. Забезпечення створення умов для розвитку волонтерства та волонтерської діяльності, формування спільноти волонтерів	2025 рік	Виконується	---	У Харківській області триває системна робота зі створення сприятливого середовища для розвитку волонтерської діяльності, налагоджено взаємодію з волонтерськими організаціями, створено локальні платформи для залучення добровольців до соціальних ініціатив. Однією з таких платформ є Центри життєстійкості, які утворюються у громадах. Наразі їх функціонує 11. Центри життєстійкості здійснюють координацію та посилення волонтерської діяльності в громадах. Громадські організації залучаються до проведення навчань з основ психічного здоров'я, поведінки в кризових ситуаціях, догляду за дітьми, батьківства, а також організації безпечних і розвивальних просторів з елементами арт-терапії та ігрової терапії. Наразі Центри життєстійкості взаємодіють з понад 50 громадськими організаціями (у т.ч. міжнародними) з метою надання комплексної соціальної послуги з формування життєстійкості.	---
	5. Проведення заходів з підвищення рівня культури волонтерства серед молоді	2025 рік	Виконується	---	З метою підвищення рівня культури волонтерства серед молоді в Харківській області проведено низку заходів. Основні з них (за даними територіальних громад): екоакція «Кришечка на допомогу»; збір і фасування картону; акція «Картон на дрон»; зустрічі з волонтерами та організація зборів гуманітарної допомоги; акція «Віддай старий одяг, книжки, іграшки тим, хто потребує цього більше»; тренінг «Молодіжний активізм»; тренінг «Відкрито для всіх»;	---

					тренінг «Як не вигоріти, коли допомагаєш»; заняття «Волонтерство під час той волонтер?»; благодійні акції на підтримку ЗСУ «Роби добро!», «Я вірю в ЗСУ!», «Вартові нашої свободи»; онлайн- дискусії «Роль волонтерського руху в Україні»; акції «Волонтер у кожному з нас», «Дякую тобі за захист»; тематичний майстер клас із розпису пряників для ЗСУ; виготовлення ароматичних подушок із цілющих трав для ЗСУ; акція «Паунок для ЗСУ», акція «Оберег для захисника»; акція «За чисте довкілля»; воркшоп «Як знайти ресурси у важкі часи»; інтерактивна освітня гра «Життя на дотик»; толока (прибирання парків) та біля ставків, збір побутового сміття); благодійний ярмарок «Сила молодих сердець»; акція «Допомога чотирилапим»; тренінг для волонтерів «Безбар'єрна комунікація»; зустріч «Інклюзія як стиль життя»; акція «Вчимося допомагати» (збір речей для потребуючих); виготовлення маскувальних сіток, кікімор, каверів, окопних свічок для ЗСУ; відправка листівок на фронт або лікарню.	
	8. Впровадження найкращих практик і механізмів залучення осіб з інвалідністю, молоді, осіб старшого віку, батьків з дітьми дошкільного віку до культурного життя та відродження інклюзивних практик бібліотек	2025 рік	Виконується	---	ОКЗ «Харківська обласна універсальна наукова бібліотека»: - Рівний доступ до електронних ресурсів, цифрових матеріалів, які можна виконувати онлайн КЗ «Харківська обласна бібліотека для дітей та юнацтва» ХОР: В Молодіжному Хабі «Літера» регулярно проводяться заходи з розвитку громадської активності молоді,	---

					культурно-просвітницькі тренінги та івенти: 02.04.2025 — Тренінг на тему «Ораторська майстерність». 08.04, 16.04, 07.05. – Дебати студентських рад. 09.04. – Тренінг на тему булінгу. 17.04. – Тренінг «Міжнародні можливості». 19.04. – Івент від ФРІ Харків на тему проблематики громадського транспорту. 29.04. – Тренінг «Медіаграмотність». 03.05. – Настільно-рольова гра «Чарівні Котики рятують день» на тему професійного вигорання. 02.05. – Тренінг «Менеджмент молодіжних центрів». 13.05. – Панельна дискусія: «Лідер у студентському середовищі». 13.05. – Тренінг «Лідерство». 21.05. – Тренінг для молодіжних працівників. 29.05. – Тренінг «Формування комунікативних умінь та навичок» (продовження курсу). 03.06. – Тренінг від «ПрофРозвитку» 07.06. – Сходина – зустріч пластового гуртка. 12.06. – Бізнес-школа від «Молодіжної ради». 13.06. – Тренінг «Фактори ризику булінгу та його наслідки для молоді». 13.06. – Тренінг «Сучасні тренди діяльності та види бізнес-моделей» 14.06. – Міні-хакатон: «Робота над культурними проблемами Харкова» 14.06. – Бізнес-школа від «Молодіжної ради». Заходи з розвитку молодіжних ініціатив та лідерства у просторі Ko_Laba. Харків:	
--	--	--	--	--	---	--

					25.04 - 27.04. – Хакатон «Бізнес + молодь: спільні рішення для громади». 07.05. – Інтенсивний тренінг «Тиждень Європейського Союзу». 15.05. – Участь у виїзній панельній дискусії «Подолання освітніх втрат у STEM». 24.05. – КУЛЬТРУБІЖ. Лекторій від «Українських студентів за свободу». 31.05., 01.06. – School of Resilience: Хакатон для підлітків та молоді. 03.06. – Участь на форумі «Work UP схід» від Я І МОЯ ШКОЛА. 04.06. – Шоу собак «День з другом» (метод каністерапії) для дітей. 05.06., 10.06., 12.06., 17.06, 19.06. – Бізнес-школа від Молодіжної ради. 07.06. – Дебати від News for Teens. В Інклюзивному Хабі бібліотеки щотижня проходять заняття з арттерапії та майстеркласи для дітей з ментальною інвалідністю та їхніх батьків: 03.04.2025 — Арттерапія: панно-розмальовка «Великоднє яєчко». 10.04.2025 – Арттерапія: «Розмалювання Великоднього зайчика». 17.04.2025 – Арттерапія: «Розпис Великодніх пряників». 24.04.2025 – Інтерактивна гра «Що росте на городі та в саду». 01.05.2025 – Поробки із повітряного пластиліну. 22.05. Інтерактивна гра «Овочі: відоме та невідоме». 29.05. Майстерклас «Виготовлення браслетів із кольорових намистин». 05.06. – Майстерклас «Виготовлення патріотичних брелків та браслетів». 12.06. – Майстерклас «Виготовлення декоративної свічки».	
--	--	--	--	--	---	--

					Проведення заходів у 4 бібліотечних пунктах в місцях постійного проживання внутрішньо-переміщених осіб для людей похилого віку. ОКЗ «Харківський організаційно-методичний центр туризму» в межах відновлення екскурсійної справи організовано і проведено наживо та в онлайн-форматі 6 екскурсій: - «У бронзі та камені» (згідно із запитом КЗ «Центральна бібліотека централізованої бібліотечної системи Салтівського району м. Харкова»); - «Молодіжний парк: від цвинтаря – до парку відпочинку» для широкого загалу (спільно з ОКЗ «Харківська обласна бібліотека для дітей та юнацтва»); - «Стежинами історії, стежинами пам'яті» до Дня Героїв України (згідно із запитом ГО «Харківська обласна організація ветеранів України (об'єднана)»); - «Єврейський нерв Харкова» (з нагоди Всесвітнього дня культурного різноманіття в ім'я діалогу та розвитку); - «Мерефа – давнє місто Слобожанщини» (у партнерстві з ОКЗ «Харківська обласна бібліотека для дітей та юнацтва»); - «Солоницівська громада: від цікавого до смачного» (за запитом Територіального центру надання соціальних послуг Слобідського району м. Харкова). ОКЗ «Харківський театр для дітей та юнацтва» організував показ вистав:	
--	--	--	--	--	---	--

					28.05. «Як хоробрий Кравчик» свій страх шукав» для дошкільного закладу школи Бойко. 29.05. «Три пінгвіни» (Біля ковчега о восьмій) благодійна вистава для мешканців Основ'янського району.	
Завдання 56 Розвиток публічної інфраструктури для соціального залучення та громадської активності (соціальні клуби, паркові зони, коворкінги, центри громадської участі, ветеранські простори, бібліотеки тощо)	1. Визначення місця для соціальної взаємодії і створення умов для доступності (хаби, соціальні клуби, ветеранські простори тощо)	2025-2026 роки	Виконується	---	У I та II кварталах 2025 року в громадах Харківської області проводяться заходи з визначення місць для соціальної взаємодії — зокрема хабів, соціальних клубів, ветеранських просторів — з урахуванням вимог доступності для маломобільних груп населення. Здійснюється облаштування таких локацій із забезпеченням безбар'єрних умов для усіх категорій громадян. Робота над реалізацією заходу триває.	---
Стратегічна ціль: Для кожної людини доступні послуги, зокрема соціальні, освітні, медичні, комунальні, транспортні, фінансові, правничі, безпекові, правові захисні, цивільного захисту, адміністративні, архівні, медіа та інші						
Завдання 57: Розроблення нормативно-правових актів та здійснення заходів із забезпечення доступності соціальних, освітніх, комунальних, транспортних, фінансових, правничих, безпекових, правозахисних послуг, послуг охорони здоров'я, цивільного захисту, адміністративних, архівних, медіа та інших послуг	7. Залучення організацій громадянського суспільства до проведення роз'яснювальної роботи з надання публічних послуг для всіх суспільних груп	2025 рік	Виконується	---	Комплексною Програмою соціального захисту населення Харківської області на 2021 – 2025 роки передбачено надання фінансової підтримки інститутам громадянського суспільства соціального спрямування (на конкурсній основі). У зв'язку з військовою агресією РФ проти України, враховуючи обмеженість фінансових ресурсів обласного бюджету, на 2025 рік видатки на реалізацію заходів Програми скорочено, конкурс соціальних програм (проектів, заходів) інститутів громадянського суспільства соціального	---

					спрямування у 2025 році не проводиться. Поряд з цим, в області функціонує 11 Центрів життєстійкості, на базі яких громадські організації залучаються до проведення навчань з основ психічного здоров'я, поведінки в кризових ситуаціях, догляду за дітьми, батьківства, а також організації безпечних і розвивальних просторів з елементами арт-терапії та ігрової терапії. Наразі Центри життєстійкості взаємодіють з понад 50 громадськими організаціями (у т.ч. міжнародними) з метою надання комплексної соціальної послуги з формування життєстійкості.	
	11. створення умов для доступу пацієнтів, які очікують на заміну великих суглобів, до безоплатної послуги з ендопротезування	січень-червень 2025 рік	Виконано	---	Пацієнти, які очікують на заміну великих суглобів можуть ознайомитись з інформацією стосовно безоплатної послуги з ендопротезування на сайтах закладів охорони здоров'я. Ендопротезування проводиться у закладах, що мають договір з НСЗУ на відповідні послуги (усього по області визначено 6 закладів), згідно з електронною чергою на безоплатне ендопротезування.	---
	12. Створення умов для доступу пацієнтів, які очікують на окопротезування, до безоплатної послуги з окопротезування	січень-червень 2025 рік	Виконано	---	На базі КНП «Міська клінічна багатопрофільна лікарня № 17» ХМР діє програма з безоплатного окопротезування. Інформація оприлюднена на сайті лікарні. Окопротезування проводиться безкоштовно згідно черги.	---
	22. Забезпечення рівних прав і свобод у сфері індивідуальної	2025-2026 роки	Виконується	---	У м. Харків особам з інвалідністю І та ІІ груп з ураженням опорно-рухового апарату, учасникам бойових дій та особам з інвалідністю внаслідок	---

	мобільності, моніторинг надання послуги “соціального таксі”				війни, які мають обмеження в пересуванні, надається транспортна соціальна послуга «Інватаксі». Послуга здійснюється спеціалізованими автомобілями з підйомниками за принципом таксі – від під’їзду до місця призначення в межах міста Харкова (медичні, реабілітаційні установи, адміністративні органи тощо). Також, у Харківській області з метою забезпечення права на індивідуальну мобільність маломобільних громадян у 14 територіальних громадах впроваджено соціальну послугу з транспортування. Від початку 2025 року послугою охоплено 915 осіб з інвалідністю, осіб похилого віку та інших вразливих категорій населення. Здійснюється регулярний моніторинг доступності та якості надання цієї послуги.	
	25. Поширення серед власників та керівників закладів охорони здоров’я методичних рекомендацій щодо доступності послуг у системі охорони здоров’я	січень-червень 2025 рік	Виконано	---	Методичні рекомендації щодо запровадження принципів безбар’єрності під час надання медичних та реабілітаційних послуг в закладах охорони здоров’я розповсюджено серед власників та керівників медичних установ.	---
Завдання 58: Включення питань доступності, інклюзії та безбар’єрності в програми навчання органів державної влади та органів місцевого самоврядування, державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування, надавачів послуг	4. Проведення навчальних програм/курсів/тренінгів для надавачів послуг (наприклад, правила спілкування, толерантність, чутлива мова, клієнтоорієнтованість, навички взаємодії, організація безбар’єрного простору тощо)	2025-2026 роки	Виконується	---	У І–ІІ кварталах 2025 року в Харківській області триває проведення навчальних програм, курсів і тренінгів для надавачів послуг.	---

	6. Сприяння підготовці медiatorів з метою надання соціальної послуги медіації	2025-2026 роки	Виконується	---	У рамках реалізації Програми розвитку соціальних послуг, затвердженої рішенням Харківської обласної ради від 23.12.2023 № 727-VIII, у поточному році за рахунок коштів обласного бюджету організовано та проведено навчання фахівців 6 громад області, які надаватимуть соціальну послугу «медіація». Підготовка включала базовий курс медіатора та навчання навичкам сімейної медіації.	---
	7. Забезпечення організації та надання соціальної послуги медіації з урахуванням потреб осіб/сімей	2025-2026 роки	Виконується	---	На базі центрів надання соціальних послуг Харківської області поступово впроваджується соціальна послуга медіації, орієнтована на індивідуальні потреби сімей та осіб, що перебувають у складних життєвих обставинах. Станом на 01.07.2025 у регіоні працює 18 сертифікованих медіаторів, послугою охоплено 15 сімей/осіб. Послуга надається на добровільній основі з дотриманням принципів конфіденційності, нейтральності та рівності сторін. У рамках популяризації цієї послуги проведено 9 виїзних інформаційно-просвітницьких заходів у територіальних громадах, охоплено 171 особу.	---
	10. Визначення відповідальної особи за проведення навчань для працівників закладів охорони здоров'я щодо політики безбар'єрності та недискримінації осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	січень-червень 2025 рік	Виконано	---	Відповідно до наказів керівників медичних установ визначені відповідальні особи за проведення навчань для працівників закладів охорони здоров'я щодо політики безбар'єрності та недискримінації осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення.	---

	11. Забезпечення проведення навчання тренерів з числа працівників закладів охорони здоров'я шляхом залучення консультантів та фахівців міжнародних гуманітарних організацій	2025-2026 роки	Виконується	---	Тренери, з числа медичних фахівців області, пройшли навчання з надання невідкладної медичної допомоги, організованої EUROPEAN RESUSCITATION CONCIL.	---
	12. Забезпечення проведення навчання (тренінгів, вебінарів) для працівників державних та комунальних закладів охорони здоров'я щодо політики безбар'єрності та недискримінації осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025-2026 роки	Виконується	---	Постійно у закладах охорони здоров'я проводиться навчання для медичних працівників щодо політики безбар'єрності. За звітний період лікарі пройшли тренінг "Інклюзія та доступність послуг з догляду для маломобільних груп населення". Також медичні працівники проходять навчання в Академії НСЗУ та отримують сертифікати, зокрема з курсу «Спочатку людина. Онлайн-курс про безбар'єрність у закладах охорони здоров'я».	---
	14. Проведення навчання для працівників служб у справах дітей, міської, районної у місті ради, сільської, селищної ради, центрів соціальнопсихологічної реабілітації дітей	2025-2026 роки	Виконується	---	Проведено 9 виїзних заходів (семінарів, тренінгів) із методичного та інформаційного супроводу громад, надавачів соціальних послуг різних форм власності, фахівців соціального захисту населення та служб у справах дітей з питань надання соціальних послуг різним категоріям населення. Загалом охоплено 108 осіб.	---
	15. Залучення організацій громадянського суспільства на конкурсній основі до проведення тренінгів, семінарів та роз'яснюваль-	2025 рік	Виконується	---	Комплексною Програмою соціального захисту населення Харківської області на 2021 – 2025 роки передбачено надання фінансової підтримки	---

	ної роботи з питань надання та отримання публічних послуг для всіх суспільних груп				інститутам громадянського суспільства соціального спрямування (на конкурсній основі). У зв'язку з військовою агресією РФ проти України, враховуючи обмеженість фінансових ресурсів обласного бюджету, на 2025 рік видатки на реалізацію заходів Програми скорочено, конкурс соціальних програм (проектів, заходів) інститутів громадянського суспільства соціального спрямування у 2025 році не проводиться.	
Завдання 60: Забезпечення доступності послуг, які надаються через мобільні застосунки та онлайн-платформи, для осіб з обмеженнями повсякденного функціонування	3. Забезпечення доступності інформації для осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування під час спілкування на гарячих лініях обласних та Київської міської держадміністрацій (військових адміністрацій)	2025-2026 роки	Виконується	---	Робота з удосконалення системи триває з урахуванням поточної безпечної ситуації.	---
Завдання 63: Забезпечення врахування прав та інтересів осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп під час евакуації, доступу до укриттів, води та засобів гігієни, отримання послуг охорони здоров'я та соціальних послуг в умовах військових дій	1. забезпечення доступності медичних послуг у сфері охорони здоров'я у громадах для всіх суспільних груп, зокрема на територіях можливих бойових дій та деокупованих територіях	2025-2026 роки	Виконується	---	За даними офіційного сайту НСЗУ на 2025 рік 148 комунальних некомерційних підприємства охорони здоров'я області уклали договори за програмою медичних гарантій (у т.ч. 15-за пакетом «Готовність та забезпечення надання медичної допомоги населенню, яке перебуває на території, де ведуться бойові дії»). Медичні послуги доступні для всіх суспільних груп населення, у т.ч. на деокупованих територіях та на територіях можливих бойових дій.	---

	2. Врахування прав та інтересів осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення у процесі вимушеної евакуації	січень-червень 2025 рік	Виконується	---	Захід реалізовується в тих громадах, де виникає потреба в евакуації, тоді як у деяких територіях евакуація не передбачена через безпекову ситуацію. Робота здійснюється з урахуванням поточної безпекової ситуації, триває відповідно до потреб. Адміністраціями районів Харківської міської ради проводиться робота серед інформування мешканців, зокрема осіб з інвалідністю, щодо наявності укриттів, отримання медичних та соціальних послуг та про порядок дій у випадку вимушеної евакуації. Для здійснення заходів з евакуації маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, у Харківській місцевій ланці територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту створені формування, які оснащені автомобільним транспортом, обладнаним для перевезення маломобільних груп населення.	---
	3. Врахування прав та інтересів осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення у місцях тимчасового перебування	січень-червень 2025 рік	Виконується	---	У I та II кварталах 2025 року в Харківській області здійснюються заходи з врахування прав та інтересів осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення у місцях тимчасового перебування. Захід реалізовується у громадах, де є відповідні місця тимчасового перебування, адже не у всіх територіях такі об'єкти наявні. Забезпечено безбар'єрний доступ до приміщення стаціонарного відділення — наявний переносний пандус. У санвузлах встановлено поручні для підтримки осіб з порушенням	---

					мобільності. Призначено відповідальну особу за евакуацію та розроблено план евакуації з урахуванням особливих потреб осіб з інвалідністю. Створено резерв засобів життєзабезпечення (питна вода, лікарські засоби, продукти харчування, засоби гігієни) щонайменше на 3 доби для використання в екстрених ситуаціях. Заплановано встановлення горизонтальних поручнів у коридорах стаціонарного відділення та облаштування житлових кімнат кнопками виклику персоналу. У трьох місцевих комунальних пунктах (МКП) створено відповідні умови для проживання маломобільних груп населення. Робота проводиться з урахуванням безпекової ситуації і триває у визначених громадах. У місті Харкові розташовано 52 об'єкти, які включені до переліку місць тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб, який затверджено розпорядженням начальника обласної військової адміністрації від 21.10.2023 № 816В (у редакції розпорядження від 04.12.2024 № 867В). На виконання постанови Кабінету Міністрів України від 01.09.2023 № 930 «Деякі питання функціонування місць тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб» (з змінами) розроблено графік проведення моніторингових візитів місць тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб (далі - МТП) до кінця 2025 року. У II
--	--	--	--	--	--

					кварталі 2025 року проведено моніторингові візити до семи МТП.	
	4. Забезпечення організації надання соціальних послуг, альтернативних інституційному догляду, особам старшого віку, особам з інвалідністю, які евакуюються із небезпечних регіонів України	2025 рік	Виконується	---	У рамках реалізації Стратегії реформування психоневрологічних, інших інтернатних закладів та деінституціоналізації догляду за повнолітніми особами з інвалідністю та особами старшого віку до 2034 року, затвердженої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 24.12.2024 № 1315, впроваджуються заходи, спрямовані на розвиток системи соціальних послуг та забезпечення їх надання за місцем проживання, а не в інтернатних закладах. Триває робота у громадах області зі створення малих групових будинків і квартир для стаціонарного догляду та підтриманого проживання. Наразі 14 територіальних громад визначили приміщення для підтриманого проживання, 7 громад – для стаціонарного догляду. У межах експериментального проєкту, затвердженого постановою КМУ від 31.12.2024 № 1555, організовано направлення 12 осіб з інвалідністю та осіб похилого віку з числа ВПО до ДНП «Миргородський санаторій «Слава» та 2 особи – до ДНП «Трускавецький санаторій «Батьківщина» для тимчасового розміщення і підтримки. У рамках іншого експериментального проєкту, затвердженого постановою КМУ від 06.08.2024 № 888, п'ятеро внутрішньо переміщених осіб були направлені до надавачів соціальних послуг в інших регіонах, що беруть участь у проєкті, для отримання стаціонарного догляду.	---

	5. Оновлення з урахуванням воєнного стану розділів регіональних та місцевих планів проведення евакуації населення у разі загрози або виникнення надзвичайних ситуацій стосовно осіб з інвалідністю, осіб старшого віку та інших маломобільних груп населення	квітень-липень 2025 рік	Виконано	---	Оновлено з урахуванням воєнного стану розділи регіонального та місцевих планів проведення евакуації населення у разі загрози або виникнення надзвичайних ситуацій стосовно евакуації осіб з інвалідністю, осіб старшого віку та інших маломобільних груп населення.	---
	6. Забезпечення візуального чи тактильного оповіщення осіб з порушеннями слуху шляхом застосування технічних чи інших допоміжних засобів	2025 рік	Виконується	---	У І–ІІ кварталах 2025 року в Харківській області тривають заходи з впровадження візуального та тактильного оповіщення осіб з порушеннями слуху за допомогою технічних засобів. Робота проводиться з урахуванням безпекової ситуації. Місцева автоматизована система централізованого оповіщення міста Харкова (МАСЦО) передбачає можливість забезпечення доведення сигналів, повідомлень та інформації про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій до населення, у тому числі з урахуванням особливостей оповіщення осіб з фізичними, психічними, інтелектуальними та сенсорними порушеннями, а також інших повідомлень інформаційного характеру.	---
	7. Створення фонду захисних споруд цивільного захисту у надавачів соціальних послуг,	2025-2026 роки	Виконується	---	В надавачів соціальних послуг з цілодобовим перебуванням осіб постійно проводиться робота щодо	---

	в яких постійно або тимчасово проживають (перебувають) особи, які належать до вразливих груп населення або перебувають у складних життєвих обставинах, з урахуванням принципів безбар'єрності та (у разі їх будівництва) з дотриманням вимог містобудівного законодавства, будівельних норм, нормативних документів, обов'язковість застосування яких встановлена законодавством щодо забезпечення доступності і безпеки для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення				підготовки та облаштування захисних споруд цивільного захисту, найпростіших укриттів, підвалів або інших приміщень, придатних для укриття отримувачів послуг та персоналу. Здійснюється їх пристосування для використання маломобільними категоріями населення (звіт додається https://docs.google.com/document/d/1Ugu-QOa-MIoHPJGZfH5D4e4UC6HLLabi/edit)	
	8. Забезпечення закладів освіти захисними спорудами цивільного захисту, спорудами подвійного призначення та найпростішими укриттями з урахуванням принципів безбар'єрності та (у разі їх будівництва) з дотриманням вимог містобудівного законодавства, будівельних норм, нормативних документів, обов'язковість застосування яких встановлена законодавством	2025-2026 роки	Виконується	---	На обліку у закладах освіти Харківської області фонд захисних споруд становить 446 об'єктів (136 – протирадіаційні укриття та 310 – найпростіші укриття). В Харківській міській раді при плануванні та підготовці до ремонту, будівництва захисних споруд цивільного захисту закладів освіти враховуються вимоги щодо забезпечення доступності для маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю. З метою організації безпечних умов для здобувачів освіти в місті вже працюють чотири підземні школи із загальною доступністю усіх	---

	щодо забезпечення доступності і безпеки для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення				приміщень (ПРУ гімназії № 88, ліцеїв №№153,105, 48) та ПРУ Харківського професійного ліцею залізничного транспорту, де облаштовані спеціальні туалетні кімнати для маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, людей із порушеннями зору з використання тактильних елементів доступності, функціонують ресурсні кімнати та психологічного розвантаження, які доповнені ігровим, сенсорним та руховим осередками, наявні підйомник / траволатор. У 2025/2026 навчальному році заплановано облаштувати ще 3 захисні споруди цивільного захисту відповідно до вимог щодо забезпечення доступності: підземних шкіл на території ліцеїв №№ 107, 124 та 138.	
	9. Проведення (за участю громадських об'єднань) моніторингу дотримання прав маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в разі виникнення надзвичайних ситуацій із забезпечення доступності об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту, наявності доступного транспорту для евакуації до найближчого об'єкта фонду захисних споруд цивільного захисту, а також підготовки персоналу	2025-2026 роки	Виконується	---	Територіальними громадами Харківської області проводиться моніторинг щодо забезпечення доступності до захисних споруд цивільного захисту маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю. Результати моніторингу оприлюднюються на офіційних веб-сайтах громад. В територіальних громадах є спеціальні автомобілі для перевезення маломобільних груп населення. У разі виникнення надзвичайних ситуацій для евакуації також використовуються шкільні автобуси.	---

Стратегічна ціль: Кожна людина має доступ до розвинутої системи громадського здоров'я, включаючи послуги у сфері фізичної культури та спорту

Завдання 64: Забезпечення залучення всіх суспільних груп до оздоровчої рухової активності, зокрема осіб з інвалідністю та/або осіб з обмеженнями повсякденного функціонування, до адаптивного спорту	1. Проведення аналізу фактичного забезпечення доступу до закладів та інфраструктури фізичної культури і спорту для всіх груп населення та оприлюднення цієї інформації на офіційному веб-сайті Мінмолодьспорту (у рубриці “Безбар’єрність”)	2025-2026 роки	Виконується	---	У територіальних громадах Харківської області доступ є на всі об’єкти спортивної інфраструктури. Водночас лише 4,31% спортивних об’єктів відповідності міжнародним стандартам.	---
	2. Забезпечення взаємодії з інститутами громадянського суспільства, соціально відповідальним бізнесом під час реалізації проєктів щодо розвитку адаптивного спорту в територіальних громадах	2025-2026 роки	Виконується	---	У Харківській області сформована ефективна модель співпраці - громади отримують гранти, ОГС/юридичні ініціативи забезпечують доступність, бізнес фінансує й підтримує проєкти, а освіта надає платформу для адаптаційних програм. Разом це стимулює розвиток інклюзивного спорту на місцевому рівні.	---
	3. Підготовка матеріалів для проведення інформаційно-просвітницької кампанії щодо зміцнення здоров'я населення, раннього виявлення захворювань, формування навичок здорового способу життя, зокрема щодо зниження рівня поширеності тютюнокуріння, відповідальної самозбережувальної поведінки	2025 рік	Виконується	---	З метою сприяння медичним працівникам у проведенні інформаційно-просвітницької кампанії з питань здорового способу життя, оздоровчої рухової активності, як умови здорового старіння та активного довголіття, корекції поведінкових факторів ризику, зокрема гіподинамії, надмірної маси тіла, ожиріння, а також тютюнопаління, зловживання алкоголем, здорового харчування та профілактики неінфекційних захворювань серед усіх вікових груп, КНП ХОР «ОЦМСЖІАД» підготовлено та розповсюджено в заклади	---

					охорони здоров'я відповідні інформаційні листи до дат «Медичного календаря», а також були розміщені на власному сайті та опубліковані в соціальній мережі ФЕЙСБУК.	
	5. Здійснення заходів, спрямованих на розвиток різноманітня, інклюзивності і доступності в спорті на протипагу гендерним стереотипам, расизму, насильству та дискримінації осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025-2026 роки	Виконується	---	У Харківській області діє широкий спектр заходів: від спортивних секцій і реабілітацій до освітніх програм та активістських ініціатив - все це координовано для забезпечення доступності, інклюзивності та конструктивної протидії дискримінації.	---
	10. Забезпечення залучення ветеранів війни до спортивних заходів та участі у національних та міжнародних спортивних змаганнях серед ветеранів війни (розроблення відповідних програм для жінок — ветеранів війни)	2025-2026 роки	Виконується	---	Ветерани війни Харківської області активно беруть участь у всеукраїнських спортивних змаганнях «Сильні України», які проходять у різних областях України, організаторами яких, декілька років поспіль є Федерація Стронгмену України. Окрім того, ветерани готуються представляти Харківську область та Україну загалом у спортивних змаганнях «Ігри Нескорених», «Ігри Воїнів», Arnold Classic Europe, Strong Spirit's Games.	---
	11. Проведення фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів серед ветеранів війни та членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України	2025 рік	Виконується	---	Загалом, протягом II кварталу 2025 року до фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів долучилися 256 осіб з числа діючих військовослужбовців та військовослужбовців звільнених у запас, з них – 30 жінки.	---

Завдання 65: Забезпечення надання психологічної допомоги та підтримки для всіх суспільних груп	3. Забезпечення надання психологічної допомоги всім суспільним групам	2025-2026 роки	Виконується	---	На території області вже функціонують центри ментального здоров'я, в яких працюють кваліфіковані психіатри та психологи, які надають психологічну підтримку та допомогу. Також послуги з ментального здоров'я можна отримати на первинному рівні медичної допомоги. На офіційному сайті національного замовника медичних послуг забезпечено доступ до онлайн-мапи медичних закладів у розрізі територіальних громад районів області за напрямком «Психологічна та психіатрична допомога». По Харківській області визначено 214 надавачів різних форм власності, до надання допомоги долучено 1064 профільних лікарів. При Харківському обласному центрі соціальних служб функціонує Харківська регіональна психологічна служба (далі – ХРПС). У 2025 році на базі ХРПС психологічну допомогу та підтримку отримали 500 осіб, з них: 36 – внутрішньо переміщені особи, 35 – особи, які перебувають у складних життєвих обставинах, 18 – військовослужбовці, інші – 411 осіб. Також здійснено 82 виїзди ХРПС до 30 територіальних громад для надання психологічної допомоги, під час яких охоплено 1936 осіб	---
	5. Забезпечення функціонування центрів психічного здоров'я в кластерних/надкластерних закладах охорони	2025 рік	Виконується	---	На території області ведеться робота щодо збільшення кількості центрів ментального здоров'я в кластерних та амбулаторно-поліклінічних закладах охорони здоров'я. На сьогодні 12	---

	здоров'я із дотриманням вимог законодавства щодо прав людини, забезпечення безбар'єрного доступу пацієнтів до стаціонарної психіатричної допомоги				комунальних закладів мають договір з НСЗУ за пакетом «Психосоціальна та психіатрична допомога дорослим та дітям, що організовується центрами ментального (психічного) здоров'я та мобільними мультидисциплінарними командами», 2-мають договір за пакетом «Психіатрична допомога дорослим та дітям у стаціонарних умовах». Під час надання допомоги в лікарнях, забезпечується захист прав і інтересів пацієнтів, а також дотримуються принципів безбар'єрності та інклюзії.	
	6. Забезпечення розвитку мережі суб'єктів надання послуг з охорони психічного здоров'я та психосоціальної підтримки, забезпечення їх координації	2025-2026 роки	Виконується	---	На первинному рівні медичної допомоги сімейні лікарі, які пройшли навчання у сфері охорони психічного здоров'я – mhGAP, надають базові послуги з психічного здоров'я, можуть проводити скринінг та перескеровувати пацієнтів або ж вести пацієнтів з психічними розладами, гарантуючи безперервність лікувального та реабілітаційного процесу, сприяють заохоченню пацієнтів до лікування. Надання психосоціальної допомоги щодо питань психічного здоров'я на вторинному рівні в амбулаторних умовах надається центрами ментального здоров'я.	---
	7. Забезпечення доступності населення до послуг з психіатричної допомоги, яка надається шляхом виїзду мобільних мультидисциплінарних команд	2025-2026 роки	Виконується	---	Забезпечення надання психіатричної допомоги в амбулаторних умовах здійснюється мультидисциплінарною командою за місцем проживання/перебування пацієнта. На теперішній час у Харківській області 12 закладів охорони здоров'я за пакетом НСЗУ надають такі послуги.	---

	8. Запровадження універсального скринінгу станів психічного здоров'я ветеранів війни на етапі повернення з військової служби до цивільного життя	січень-червень 2025 рік	Виконано	---	За даними сайту НСЗУ у 2025 році 56 комунальних закладів охорони здоров'я мають договір за пакетом «Розширені послуги з первинної медичної допомоги окремим категоріям осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України». Медичні послуги зосереджені на проблемах, пов'язаних з наслідками бойових дій, розширеною психологічною допомогою, комплексним супроводом лікування, соціальною підтримкою. Ветерани за експериментальним проєктом можуть отримати послугу скринінгу на стани, пов'язані із наслідками бойових дій: -посттравматичний стресовий розлад (ПТСР); -гіпертонічна хвороба; -хронічний больовий синдром; -хвороби органів травлення. Надання розширених послуг з психологічної допомоги, психотерапії (супровід пацієнтів з ПТСР та відстеження динаміки ПТСР). Скерування за необхідності на консультації з лікарем-психіатром, психологом або психотерапевтом та подальший супровід та спостереження.	---
	9. Визначення і забезпечення необхідної кількості психологів, які надають кваліфіковану психологічну допомогу дітям, які перебувають у складних життєвих обставинах, зокрема дітям, які постраждали внаслідок зброй-	травень-листопад 2025 рік	Виконується	---	Сім'ям з дітьми, які перебувають у складних життєвих обставинах, за потреби надається всебічна підтримка, зокрема психологічна допомога, яку надають психологи центрів соціальних служб та центрів надання соціальних послуг.	---

	ної агресії проти України та збройних конфліктів					
	10. Визначення серед психологів таких, які потребують підвищення кваліфікації	2025-2026 роки	Виконується	---	Регулярно у закладах охорони здоров'я медичні працівники, у т.ч. психологи, шляхом участі у програмах безперервного професійного розвитку постійно підвищують свою кваліфікацію, вдосконалюють свої знання та вміння, а також використовують отримані бали для власної атестації. Участь у програмах БПР передбачає відвідування семінарів, тренінгів, конференцій, а також проходження онлайн-курсів та стажувань. Питання підвищення кваліфікації знаходиться на постійному контролі керівників закладів охорони здоров'я. При Харківському обласному центрі соціальних служб функціонує Навчально-методичний центр для підвищення професійних компетентностей з питань психологічної допомоги та психологічної підтримки, де проводяться тренінги у т.ч. для психологів з метою підвищення їх професійного рівня.	---
	12. Організація проведення заходів з підвищення кваліфікації, тренінгів, семінарів тощо для працівників надавачів соціальних послуг, зокрема для соціальних працівників, з надання першої психологічної допомоги	2025-2026 роки	Виконується	---	Розроблені МОЗ України настанови з означеного напрямку до області на теперішній час не надходили. По мережі лікувальних закладів було розіслано наказ МОЗ від 13.12.2023 № 2118 «Про організацію надання психосоціальної допомоги населенню». Протягом звітного періоду Харківським обласним центром соціальних	---

	отримувачам соціальних послуг				служб проведено 20 навчальних заходів для працівників надавачів соціальних послуг з надання першої психологічної допомоги, якими охоплено 628 осіб. Зазначені заходи сприяли підвищенню професійної компетентності соціальних працівників та покращенню якості надання психологічної підтримки отримувачам соціальних послуг.	
	14. Поширення інструментів самооцінки психологічного стану вагітними жінками та батьками дітей раннього віку, розроблених МОЗ	2025 рік	Виконується	---	У І–ІІ кварталах 2025 року інформація або відповідні матеріали щодо поширення інструментів самооцінки психологічного стану, розроблених МОЗ, до Харківської обласної військової адміністрації не надходили.	---
	15. Забезпечення проведення інформаційно-просвітницької кампанії серед вагітних жінок, породіль та батьків дітей раннього віку щодо способів отримання психологічної допомоги	2025-2026 роки	Виконується	---	Медичними працівниками постійно проводиться просвітницька робота серед зазначених категорій населення. У рамках проведення Всеукраїнської інформаційної кампанії «Місяць обізнаності про ментальне здоров'я», з метою інформування щодо способів отримання психологічної допомоги, на сторінці мережі ФЕЙСБУК КНП ХОР «ОЦ-МСЗСЖІАД» опубліковано та поширено 76 матеріалів відповідної тематики, у т.ч. 28 коротких відео та відеосюжет ІСТV «Сенси поряд. Вміти помічати і усвідомлювати та підсилювати стійкість».	---
Завдання 66: Забезпечення розвитку системи надання послуг раннього втручання в кожній територіальній громаді	1. Створення та поширення інформативних матеріалів (буклети, плакати, довідники) з детальною інформацією про те, що таке раннє втручання і як	2025-2026 роки	Виконується	---	У закладах охорони здоров'я розповсюджуються інформаційні матеріали з детальною інформацією про те, що таке раннє втручання і як отримати доступ до послуги.	---

	отримати доступ до послуги				Також у лікувальних закладах де отримується така послуга є в наявності інформативні буклети, плакати з детальною інформацією про кабінет раннього втручання. У Харківській області сформовано та діє 15 команд з надання соціальної послуги раннього втручання. Цією послугою охоплено 84 сім'ї, у яких виховуються 90 дитини, з них 25 сімей ВПО. БФ «Інститут раннього втручання» спільно з міжнародними партнерами розроблено та поширено спеціалізовані інформаційні буклети, зокрема: «Якщо у вашої дитини розлади аутистичного спектра», «Позиціонування дитини з руховими порушеннями та підбір обладнання», «Гра не тільки для забави», «Ранній розвиток дитини», «Сімейно-центроване раннє втручання. Технологія надання послуги». Протягом I півріччя 2025 року Харківським обласним центром соціальних служб організовано та проведено низку заходів для розвитку системи раннього втручання: 6 робочих зустрічей з БФ «Інститут раннього втручання» для координації просвітницьких циклів та впровадження послуги в територіальних громадах; виїзний семінар на базі Пісочинської територіальної громади з ознайомлення з досвідом роботи команд раннього втручання та обговорення постанови КМУ № 40 від 17.01.2025; спільний семінар на тему «Розбудова мережі команд раннього втручання в Харківській області», у	
--	----------------------------	--	--	--	---	--

					якому взяли участь 50 осіб з 13 територіальних громад; «круглий стіл» з БФ «Інститут раннього втручання» щодо організації просвітницьких заходів у громадах; виїзний семінар у Солоницівській територіальній громаді щодо впровадження послуги раннього втручання; спільний виїзний семінар для команд Харківської області з обміну позитивним досвідом роботи. Також розпочато навчання 4 нових команд для надання послуги раннього втручання у 4 територіальних громадах області.	
	2. Розроблення мультимедійного контенту (відео, аудіо, анімації) для поширення через різні платформи (соціальні мережі, YouTube, вебінари) інформації щодо послуг раннього втручання	2025-2026 роки	Виконується	---	Медичне спостереження дітей від 0-4 років організовано надавачами послуг первинної медичної допомоги. Лікарями напрацьовано механізм раннього виявлення у дітей віком від народження до чотирьох років порушень розвитку або ризику їх виникнення, а також своєчасного направлення сімей з дітьми до надавачів послуги раннього втручання для отримання комплексної послуги мультидисциплінарної команди. Кабінети раннього втручання використовують інструмент AFQ-3 для раннього виявлення дітей з порушенням розвитку та здоров'я або ризиками таких порушень. Для ефективного інформування населення Харківської області щодо послуг раннього втручання активно використовується офіційна сторінка Харківського обласного центру соціальних служб у соціальних мережах Facebook та Instagram. За звітний	---

					період опубліковано 11 тематичних постів, які сприяють підвищенню обізнаності громадськості про можливості та важливість раннього втручання, як для надавачів, так і для отримувачів соціальних послуг.	
	3. Налагодження взаємодії між закладами охорони здоров'я, закладами освіти, закладами соціального захисту, громадськими об'єднаннями для поширення інформації серед батьків щодо послуги раннього втручання	2025-2026 роки	Виконується	---	За інформацією служб у справах дітей протягом звітнього періоду налагоджена взаємодія між закладами охорони здоров'я, закладами освіти, закладами соціального захисту, громадськими об'єднаннями для поширення інформації серед батьків щодо послуги раннього втручання. На підставі розпоряджень керівників територіальних громад в селищних, міських радах створено послугу раннього втручання для забезпечення розвитку дитини, збереження її здоров'я та життя, затверджено склад фахівців команд раннього втручання, до яких увійшли лікарі-педіатри, логопеди інклюзивно-ресурсних центрів (за наявності), психологи та фахівці із соціальної роботи центрів соціальних служб. Інформація про дітей раннього віку (0–4 роки), які мають ризики розвитку або вади розвитку надходить до служб у справах дітей від медичних установ, закладів освіти громад, Центрів надання соціальних послуг, фахівців соціальної роботи тощо, представників інших дотичних до роботи з дітьми структур; для ведення подальшої роботи за індивідуальними планами створюються міжвідомчі робочі групи за участі представників закладів охорони здоров'я, закладів освіти, служб у справах дітей, закладів соціального захисту,	---

					громадських об'єднань для роботи з інформування батьків щодо послуги раннього втручання. У разі відвідування сімей, які перебувають з різних причин у складних життєвих обставинах (протягом 1 півріччя 2025 року на обліку перебувають 836 дітей), проводиться профілактична робота як з батьками дітей, так і безпосередньо з дітьми з питання збереження здоров'я, необхідності своєчасного реагування у випадках, що потребують негайного звернення до медичних установ. Під час проведення профілактичних рейдів з батьками новонароджених дітей та вагітними жінками проводяться бесіди щодо необхідності перебування на обліку у зв'язку з вагітністю та важливості постійного медичного нагляду за новонародженою дитиною до досягнення нею однорічного віку. На інформаційних сайтах органів місцевого самоврядування, через сторінки в соціальній мережі службами у справах дітей територіальних громад поширюється інформація стосовно переваг послуги раннього втручання. У рамках розвитку системи раннього втручання в Харківській області проведено робочу зустріч представників Харківського обласного центру соціальних служб, Департаменту соціального захисту населення ХОВА, Департаменту охорони здоров'я ХОВА та благодійного фонду «Інститут раннього втручання». Визначено механізми підготовки	
--	--	--	--	--	--	--

					міждисциплінарних команд у територіальних громадах, що включають фахівців охорони здоров'я, соціального захисту, інклюзивно-ресурсних центрів, психологів та інших спеціалістів.	
	4. Забезпечення підвищення рівня поінформованості сімей з дітьми, які мають порушення розвитку або в яких існує ризик виникнення таких порушень, щодо надання послуги раннього втручання з метою зниження рівня інституалізації дітей у ранньому віці та інвалідизації дітей	2025 рік	Виконується	---	Проведення роз'яснювальної роботи серед сімей з дітьми, які опинилися в складних життєвих обставинах, щодо недопущення невиконання батьками батьківських обов'язків з забезпечення необхідними умовами для належного утримання дітей, своєчасного реагування на потреби дитини у разі ризиків або вад розвитку, спеціалістами служб у справах дітей спільно з медичними працівниками, фахівцями з соціальної роботи проводяться обстеження умов проживання дітей в родинах, надається консультативна допомога, особливо в сім'ях, де діти мають порушення розвитку або в яких існує ризик виникнення порушень, роз'яснюються умови щодо надання послуги раннього втручання, у тому числі, з метою зниження рівня інституалізації дітей у ранньому віці. З кандидатами в усиновлювачі, усиновлювачами, опікунами, прийомними батьками та батьками – вихователями проводиться консультативно-роз'яснювальна робота з метою забезпечення дитині належного догляду, розповсюджуються пам'ятки, тематичні буклети тощо. Протягом звітного періоду проведено 10 навчальних курсів для кандидатів у прийомні батьки та 4 спеціалізовані заходи для прийомних	---

					батьків і батьків-вихователів, у яких взяли участь 243 особи. Під час заходів забезпечено комплексну інформаційну роботу щодо послуги раннього втручання з використанням матеріалів Благодійного фонду «Інститут раннього втручання» та фахівців галузі. Також інформація про послугу поширюється закладами охорони здоров'я та установами соціального захисту населення.	
	5. Впровадження інструментів раннього виявлення дітей, які мають потреби у підтримці у зв'язку з порушеннями розвитку та здоров'я або ризиками таких порушень, в практику роботи фахівців у сфері дошкільної освіти, охорони здоров'я, фахівців із соціальної роботи, а також поширення інформації про такі інструменти серед батьків немовлят, дітей раннього та дошкільного віку	січень-червень 2025 рік	Виконано	---	У Харківській області триває інтеграція сучасних інструментів раннього виявлення порушень розвитку у щоденну практику соціальних працівників, педагогів, психологів та інших фахівців. Послуга не має державного стандарту. Послуга регламентується методичними рекомендаціями, затвердженими наказом Міністерства соціальної політики України від 18.02.2021 № 92. Здійснюється виявлення потенційних отримувачів послуги раннього втручання серед дітей із підтвердженим відставанням у розвитку, анатомічними дефектами, встановленою інвалідністю, тяжкими захворюваннями або за наявності ризику порушень розвитку внаслідок біологічних чи соціальних чинників, у тому числі жорстокого поводження в сім'ї. Фахівці рекомендують сім'ям звертатися до закладів охорони здоров'я та надавачів послуги раннього втручання. Запроваджено практику інформування батьків про можливості самостійного первинного оцінювання	---

					розвитку дитини за допомогою скринінгових форм.	
	9. Забезпечення визначення щороку потреб населення адміністративно-територіальної одиниці в послугі раннього втручання	2025-2026 роки	Виконується	---	У Харківській області налагоджено систематичний збір та аналіз даних щодо потреб у послугах раннього втручання серед дітей з порушеннями розвитку та їх сімей. Щорічний моніторинг включає обробку статистичних показників, звіти закладів охорони здоров'я, освіти, соціального захисту, а також інформацію від громадських організацій. На основі зібраних даних формується потреба у наданні послуги раннього втручання.	---
	10. Розроблення за результатами визначення потреб населення адміністративно-територіальної одиниці в послугі раннього втручання заходів щодо утворення та забезпечення функціонування центрів (служб, відділень) раннього втручання на базі діючої мережі закладів з урахуванням потреб та фінансових можливостей бюджетів відповідної адміністративно-територіальної одиниці	2025-2026 роки	Виконується	---	У межах фінансових можливостей бюджетів територіальних громад у місцевих соціальних програмах передбачаються кошти на впровадження послуги раннього втручання. Водночас у рамках Проєкту фінансової допомоги у вигляді малих грантів для соціальних послуг сім'ям з дітьми та дітям та/або послуг раннього втручання (постанова КМУ № 40 від 17.01.2025) у регіоні послугу впроваджують дві комунальні установи, одне комунальне некомерційне підприємство та Благодійний фонд «Інститут раннього втручання». Планується створення кабінетів раннього втручання для покращення доступу до послуги.	---
Завдання 67: Забезпечення надання реабілітаційних, абілітаційних послуг, педіатричної реабілітації, зокрема за місцем	7. Забезпечення впровадження доказової реабілітації та Міжнародної класифікації функціонування, обмежень	2025-2026 роки	Виконується	---	У 2025 році 34 комунальні заклади охорони здоров'я уклали договір з НСЗУ з надання реабілітаційних послуг на амбулаторному та стаціонарному рівнях. Розроблено маршрути	---

проживання в територіальній громаді	життєдіяльності та здоров'я (клінічні настанови, стандарти, протоколи надання реабілітаційної допомоги та абілітації)				пацієнтів. Реабілітаційні послуги надаються відповідно до Міжнародної класифікації функціонування, обмежень життєдіяльності та здоров'я. У закладах охорони здоров'я, в яких немає договору з НСЗУ на надання реабілітаційних послуг, лікарі, при необхідності, надають електронні направлення до реабілітаційних закладів.	
	9. Посилення заходів з моніторингу надання реабілітаційної допомоги в рамках програми медичних гарантій з метою контролю за якістю надання послуг та ефективним використанням коштів програми медичних гарантій, зокрема із залученням організацій пацієнтів та професійної спільноти фахівців з реабілітації	2025-2026 роки	Виконується	---	У рамках програми медичних гарантій у 34 комунальних закладах охорони здоров'я, які надають реабілітаційну допомогу, створюються системи моніторингу результатів реабілітації та зворотнього зв'язку з пацієнтами, проводяться оцінки якості реабілітаційних послуг на основі даних МКФ. Також проводиться моніторинг за ефективним використанням коштів.	---
	10. Забезпечення засновником закладу охорони здоров'я організації моніторингових візитів до закладів охорони здоров'я щодо дотримання вимог наказу МОЗ від 3 серпня 2021 р. № 1614 до інфекційного контролю за участю фахівців центрів контролю та профілактики хвороб МОЗ	2025-2026 роки	Виконується	---	Моніторингові візити фахівців центрів контролю та профілактики хвороб МОЗ здійснюються 1 раз на 2 роки відповідно до Стандарту затвердженого наказом МОЗ від 23.08.2023 №1513, розробленого на виконання наказу МОЗ від 03.08.2021 № 1614.	---

	11. Формування концептуальних підходів щодо розвитку реабілітаційних послуг за місцем проживання/перебування особи в рамках розвитку амбулаторної реабілітаційної послуги/реабілітації у громаді (зокрема в рамках реабілітаційної монопослуги) та забезпечення системи інтегрованої допомоги	2025-2026 роки	Виконується	---	За програмою медичних гарантій у територіальних громадах області 25 комунальних закладів охорони здоров'я надають амбулаторні реабілітаційні послуги за місцем проживання/перебування особи за пакетом «Реабілітаційна допомога дорослим і дітям в амбулаторних умовах». Триває робота на рівні Міністерства охорони здоров'я України щодо визначення переліку станів здоров'я, за яких реабілітаційну допомогу може надавати фахівець з реабілітації самостійно, на первинному рівні медичної допомоги, за направленням сімейного лікаря. Це передбачено змінами до порядку надання реабілітаційної допомоги, які були прийняті з метою впровадження монопослуги в реабілітації.	---
	12. Імплементація реабілітаційних інструментів обстеження, запровадження документування оцінки функціонування та якості надання реабілітаційних послуг	2025-2026 роки	Виконується	---	При наданні реабілітаційних послуг проводиться документування оцінки функціонування та об'єму надання реабілітаційної послуги. Мультидисциплінарна команда реабілітаційного відділення щоденно проводить засідання з обговоренням та складанням планів реабілітаційних заходів кожного пацієнта при надходженні, а також корекцію планів при потребі.	---
	14. Забезпечення навчання у закладах охорони здоров'я для молодших сестер медичних (молодших братів медичних) з догляду за хворими з питань догляду за пацієнтом, безпечного переміщення, профілактики	2025-2026 роки	Виконується	---	Молодший медичний персонал закладів охорони здоров'я області проходять навчання, постійно вдосконалюють свої навички по догляду за пацієнтами стосовно безпечного переміщення, профілактики пролежнів, застійних пневмоній та інших ускладнень.	---

	пролежнів, застійних пневмоній та інших ускладнень					
	15. Забезпечення надання консультативних послуг для призначення/зміни/підбору технічного засобу мультидисциплінарною реабілітаційною командою/фахівцем з реабілітації	2025 рік	Виконується	---	У 34 закладах охорони здоров'я області, які надають амбулаторну і стаціонарну реабілітаційну допомогу продовжується робота із надання консультативних послуг щодо призначення/зміни/підбору засобів реабілітації. Інформацію щодо забезпечення допоміжними засобами реабілітації осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю та інших окремих категорій населення розміщено на офіційному сайті Харківської обласної військової адміністрації (на сторінці Департаменту СЗН ХОВА). Крім того, консультування з різних соціальних питань, зокрема можливості забезпечення засобам реабілітації, здійснюється «гарячою лінією» Харківщини 1552.	---
	16. Проведення просвітницької кампанії щодо пояснення процесів лікування, реабілітації та адаптації ветеранів війни, членів їх родин, різних груп населення, які зазнали впливу війни	2025-2026 роки	Виконується	---	На сайтах закладів охорони здоров'я та КНП ХОР «ОЦМСЗСЖІАД» розміщено відповідні кольорові інформаційні матеріали, у тому числі про розширення переліку безоплатних послуг для ветеранів та ветеранок (https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02Qsi5W2rwYtYCSHqwk2ePLoam8GZ2yaPT54A7cXzgQPnfTTm4ze7wDf3b6gxcYxsql&id=100057350152214, а також https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0hte9wXfJpcXR e8ZHbjL5JRoxBxZFQ1yJtJ94kWzW8ZCsUxYYmmEs4stMF4SffazDl&id=100057350152214).	---

					В електронному вигляді, з можливістю кольорового друку, зазначені інформаційні матеріали було поширено серед закладів охорони здоров'я області.	
	17. Формування мережі надання реабілітаційної допомоги дітям (на базі спроможної мережі закладів охорони здоров'я) та розгалуження мережі надавачів амбулаторної реабілітаційної допомоги, зокрема реабілітаційної монопослуги	2025-2026 роки	Виконується	---	За даними НСЗУ за пакетами послуг «Реабілітаційна допомога дорослим та дітям у стаціонарних умовах», «Реабілітаційна допомога дорослим та дітям в амбулаторних умовах» Програми медичних гарантій уклали договір 34 заклади охорони здоров'я області.	---
	23. Забезпечення розвитку послуги реабілітації дітей віком до трьох років	2025-2026 роки	Виконується	---	У Харківській області забезпечена реабілітація дітей до 3 років. 11 комунальних закладів охорони здоров'я мають договір з НСЗУ за пакетом «Медична реабілітація немовлят, які народилися передчасно та/або хворими, протягом перших трьох років життя».	---
	24. Оновлення положення про здійснення катamnестичного спостереження за дітьми з груп ризику розвитку хронічних захворювань та/або затримки розвитку впродовж перших трьох років життя, введення до складу фахівців з реабілітації	2025 рік	Виконується	---	Оновлені положення про здійснення катamnестичного спостереження за дітьми з груп ризику впродовж перших трьох років життя. Основна мета - виявлення можливих порушень розвитку дитини на ранніх етапах, коли можна ефективно втрутитися та запобігти серйозним наслідкам. За даними сайту НСЗУ 11 закладів охорони здоров'я надають послуги за пакетом «Медична реабілітація немовлят, які народилися передчасно та/або хворими, протягом перших трьох років життя». До складу мультидисциплінарної команди	---

					обов'язково входить лікар з фізичної або реабілітаційної медицини.	
	27. Забезпечення створення та функціонування в реабілітаційних відділеннях закладів охорони здоров'я кабінетів асистивних технологій для здійснення підбору, налаштування, виготовлення та навчання користуванню допоміжними засобами реабілітації, зокрема проведення протезування пацієнтів з ампутаціями у закладах охорони здоров'я, визначених у рамках реабілітаційного маршруту	2025-2026 роки	Виконується	---	За даними офіційного сайту НСЗУ за програмою медичних гарантій на 2025 рік 21 комунальне некомерційне підприємства охорони здоров'я уклало договір за пакетом «Реабілітаційна допомога дорослим та дітям у стаціонарних умовах», до вимог якого входить наявність кабінету асистивних технологій. За даними керівників триває процес із дооснащення необхідним обладнанням та забезпечення кадровими ресурсами відповідно до встановлених вимог.	---
	32. Забезпечення координації та доступності в територіальних громадах послуг у сфері охорони здоров'я, зокрема реабілітації немовлят, які народилися з порушеннями розвитку передчасно та/або хворими, протягом перших трьох років життя	2025 рік	Виконується	---	На сьогодні у територіальних громадах Харківської області доступна послуга за пакетом «Медична реабілітація немовлят, які народилися передчасно та/або хворими, протягом перших трьох років життя» у 11 комунальних закладах охорони здоров'я.	---
	33. Забезпечення доступності послуги реабілітаційної допомоги дітям у амбулаторних та стаціонарних умовах	2025 рік	Виконується	---	У закладах охорони здоров'я області, які заключили відповідні пакети з НСЗУ, забезпечена доступність послуги з реабілітаційної допомоги дітям в амбулаторних і стаціонарних умовах.	---

	34. Забезпечення надання психіатричної допомоги дітям у багатопрофільних дитячих лікарнях шляхом відкриття відділень	2025 рік	Виконується	---	Відповідно до порядку реалізації Програми медичних гарантій з 1 липня 2025 року стаціонарна психіатрична допомога дітям до 18 років надаватиметься у багатопрофільних дитячих лікарнях, шляхом відкриття відділень.	---
	35. Забезпечення розвитку програми місцевих стимулів фахівців з психічного здоров'я	2025-2026 роки	Виконується	---	Забезпечується послуга паліативної допомоги дітям відповідно до Програми медичних гарантій згідно пакетів «Стаціонарна паліативна допомога дорослим та дітям» та «Мобільна паліативна медична допомога дорослим і дітям».	---
	36. Забезпечення доступності послуг паліативної допомоги дітям (зокрема мобільної паліативної допомоги)	2025 рік	Виконується	---	На теперішній час у 56 закладах охорони здоров'я області вже впроваджено розширені послуги з первинної медичної допомоги ветеранам. Також у 19 установах області передбачено введення посад фахівців із супроводу ветеранів, який забезпечує їм індивідуальний супровід, первинне консультування та всебічну підтримку на шляху інтеграції у цивільне життя. У кількох лікарнях триває створення кабінетів «Простір турботи про ветерана» для комплексної підтримки. В Харківській міській раді паліативна допомога дітям в КНП Харківської міської ради надається відповідно до Програми медичних гарантій в межах Договорів з НСЗУ в амбулаторних та стаціонарних умовах згідно пакету № 23 «Стаціонарна паліативна медична допомога дорослим та дітям» на базі КНП «Міська дитяча лікарня № 5» ХМР, КНП «Міська дитяча клінічна лікарня № 16»	---

					ХМР та пакету № 24 «Мобільна паліативна медична допомога дорослим і дітям» на базі: КНП «Міська дитяча лікарня № 5» ХМР, КНП «Міська дитяча клінічна лікарня № 19» ХМР, КНП «Міська дитяча клінічна лікарня № 24» ХМР, КНП «Міська дитяча поліклініка № 2» ХМР, КНП «Міська дитяча поліклініка № 7» ХМР, КНП «Міська дитяча поліклініка № 12» ХМР, КНП «Міська дитяча поліклініка № 15» ХМР, КНП «Міська дитяча поліклініка № 23» ХМР.	
	37. Забезпечення доступності в територіальних громадах соціальних послуг супроводу під час інклюзивного навчання	2025 рік	Виконується	---	Надання соціальної послуги супроводу під час інклюзивного навчання здійснюється відповідно до Державного стандарту соціальної послуги супроводу під час інклюзивного навчання, затвердженого наказом Міністерства соціальної політики України від 23.12.2021 № 718. Отримувачами соціальної послуги є діти з особливими освітніми потребами, які відповідно до висновку про комплексну психолого-педагогічну оцінку розвитку особи, наданого інклюзивно-ресурсним центром, потребують супроводу в закладах дошкільної освіти та закладах освіти, які забезпечують здобуття повної загальної середньої освіти. За результатами оцінки потреб територіальних громад у соціальній послугі супроводу під час інклюзивного навчання, проведеної у 2025 році, визначено, що послуги потребують 136 дітей. З метою проведення навчальних заходів та підготовки асистентів дитини Харківським обласним центром	---

					соціальних служб розроблено навчальну програму: «Підготовка осіб, які бажають надавати соціальну послугу супроводу під час інклюзивного навчання» (асистент дитини з особливими освітніми потребами). З 28 квітня по 08 травня 2025 року організовано проведення навчального курсу для 12 учасників, які мають бажання бути асистентом дитини та надавати соціальну послугу супроводу під час інклюзивного навчання. У 2024/2025 навчальному році заклади загальної середньої освіти здійснювали освітній процес у дистанційній формі. У змішаній (очній) формі освітній процес здійснювали 79 закладів загальної середньої освіти. З них у 13 закладах освіти з інклюзивним навчанням, які здійснюють освітній процес у змішаній (очній) формі, відсутня потреба у наданні соціальної послуги супроводу дитини.	
	38. Забезпечення доступності послуг денного догляду дітей з інвалідністю	2025 рік	Виконується	---	У Харківській області триває робота із впровадження соціальної послуги денного догляду для дітей з інвалідністю на рівні територіальних громад. Наразі така послуга надається у п'яти громадах області: Балаклійській, Валківській, Чугуївській міських, Кегичівській та Пісочинській селищних територіальних громадах. Послугою охоплено 25 дітей. У межах реалізації Проекту надання малих грантів (постанова Кабінету Міністрів України від 17.01.2025 № 40) передбачається розширення мережі надавачів цієї послуги шля-	---

					хом її запровадження ще у двох територіальних громадах Харківщини, а саме: Златопільській та Лозівській міських територіальних громадах.	
	39. Забезпечення доступності послуг підтриманого проживання молоді з інвалідністю	2025 рік	Виконується	---	У Харківській області триває робота з впровадження послуг підтриманого проживання для молоді у т.ч. з інвалідністю, спрямованих на їх соціальну інтеграцію, підтримку самостійності та підвищення якості життя. Зокрема, у Пісочинській територіальній громаді створено соціальну квартиру підтриманого проживання, де наразі мешкає одна особа з інвалідністю з числа дітей-сиріт. У Харківському обласному соціальному гуртожитку для дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, послугу підтриманого проживання отримують 21 молода особа, серед яких двоє молодих людей з інвалідністю.	---
	40 Забезпечення доступності послуг інклюзивного навчання в центрах професійної технічної освіти	2025 рік	Виконується	---	У 2024-2025 навчальному році 176 осіб з особливими освітніми потребами здобувають професійну (професійно-технічну) освіту у спеціальних чи інклюзивних групах, з них: 18 здобувачів освіти з особливими освітніми потребами, які паралельно зі здобуттям професійної здобувають загальну середню освіту та потребують I-IV рівнів підтримки. Особи з особливими освітніми потребами здобувають професійну (професійно-технічну) освіту у 4 ЗП(ПТ)О Харківської області.	---

	42. Забезпечення доступності послуги “Муніципальна няня”	2025 рік	Виконується	---	У Харківській області триває робота з впровадження послуги з догляду за дитиною «муніципальна няня», зокрема на період воєнного стану та протягом трьох місяців після його припинення або скасування. Територіальними громадами області ведеться постійна роз’яснювальна робота щодо порядку відшкодування вартості послуги з догляду за дитиною «муніципальна няня» та умов її отримання. Станом на 01.07.2025 компенсація послуги «муніципальна няня» призначена 84 батькам (опікунам), з них з початку 2025 року – 58 особам, за здійснення «муніципальними нянями» догляду за 96 дітьми, з початку 2025 року – за 67 дітьми.	---
	43. Забезпечення доступності послуг інклюзивного позашкільного навчання	2025 рік	Виконується	---	У 2024/2025 навчальному році, до занять у закладах позашкільної освіти залучено 381 дитину з особливими освітніми потребами.	---
	49. Забезпечення розвитку соціально-медичних послуг у сфері охорони здоров’я як обов’язкової складової повернення та в майбутньому направлення до органів соціального захисту населення або до відповідних організацій, які допомагають ветеранам війни	2025-2026 роки	Виконується	---	У Харківській області налагоджено міжвідомчу взаємодію між закладами охорони здоров’я та соціального захисту населення, що забезпечує своєчасне виявлення потреб та направлення осіб для отримання відповідних соціальних послуг.	---
Завдання 68: Розвиток системи надання паліативних послуг в кожній територіальній громаді	1. Формування ліжкового фонду регіональної мережі паліативної допомоги відповідно	2025-2026 роки	Виконується	---	На сьогодні забезпечують потребу мешканців громад області: у стаціонарній паліативній допомозі 38 ко-	---

	до затвердженого розрахунку з урахуванням потреб мешканців всіх громад в стаціонарній паліативній допомозі та організація задоволення потреб пацієнтів у спеціалізованій паліативній допомозі за місцем їх перебування за пакетом медичних послуг у сфері охорони здоров'я програми медичних гарантій “Мобільна паліативна медична допомога дорослим і дітям”				мунальних закладів охорони здоров'я, які працюють за пакетом «Стаціонарна паліативна медична допомога дорослим і дітям»; спеціалізована паліативна допомога надається мультидисциплінарними командами у 58 закладах за пакетом послуг «Мобільна паліативна медична допомога дорослим і дітям».	
	2. Надання спеціалізованої паліативної допомоги за місцем перебування пацієнтів	2025-2026 роки	Виконується	---	Спеціалізована паліативна допомога надається мультидисциплінарною командою, як у закладах охорони здоров'я, так і за місцем перебування пацієнта, відповідно до пакету медичних послуг «Мобільна паліативна медична допомога дорослим і дітям». На теперішній час 58 комунальних закладів охорони здоров'я територіальних громад області законтрактовані за цим пакетом.	---
Стратегічна ціль: Держава сприяє підвищенню рівня захисту прав жінок та чоловіків, хлопчиків та дівчат, зокрема осіб з інвалідністю						
Завдання 69: Забезпечення перегляду наявних процедур розгляду справ та надання допомоги постраждалим від усіх форм насильства з метою	2. Забезпечення розвитку системи надання соціальних послуг особам, які постраждали від насильства за ознакою статі		Виконується	---	У Харківській області утворюються спеціалізовані служби підтримки осіб, постраждалих від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі. Станом на сьогодні в області функціонують 26 таких служб, зокрема: 2 притулки для постраждалих, 5 денних центрів,	---

приведення у відповідність з найкращими світовими практиками та уникнення ретравматизації					4 кризові кімнати, 2 первинні служби соціально-психологічного консультування, 13 мобільних бригад. Ця мережа забезпечує комплексний захист, підтримку та допомогу постраждалим, сприяючи їхній безпеці, відновленню та соціальній інтеграції. Робота з розвитку таких послуг триває у 2025-2026 роках із залученням обласних, міських та місцевих адміністрацій, а також органів місцевого самоврядування та військових адміністрацій. https://docs.google.com/document/d/1VxFgBFn7HtFDhmucd2Gpk5rWeYQ-vivM/edit	
Завдання 72: Реалізація програм підтриманого проживання осіб з інвалідністю та людей старшого віку, які перебувають в закладах інституційного догляду, та популяризація догляду в родинах	2. започаткування спільних вечорів/зустрічей з особами старшого віку щодо обміну досвідом на базі центрів життєстійкості	2025-2026 роки	Виконується	---	В області функціонує 11 центрів життєстійкості на базі яких проводяться тематичні зустрічі з особами старшого віку, під час яких соціальна взаємодія та обмін досвідом відбуваються через творчі активності, арт-терапію, тренінги з емоційної грамотності, групові бесіди, перегляд і обговорення тематичних фільмів, тренінги з управління стресом і самодопомоги, заняття з розвитку впевненості в собі, а також зустрічі з елементами позитивного спілкування.	---
	3. Надання соціальних послуг особам старшого віку з метою їх реінтеграції у життя громади, адаптації до вікових змін шляхом розвитку надавачів соціальних послуг	2025-2026 роки	Виконується	---	Для реінтеграції осіб старшого віку в життя громади та їх адаптації до вікових змін у мережі центрів надання соціальних послуг і територіальних центрів соціального обслуговування області функціонують відділення денного догляду, фізіотерапії, надаються соціально-побутові, психологічні, інформаційні та інші пос-	---

					луги. Реалізується соціально-педагогічна послуга «Університет третього віку», працюють пункти прокату з асобів реабілітації та впроваджуються інші ініціативи для підтримки активного довголіття.	
	4. Створення мережі осель підтриманого проживання	2025 рік	Виконується	---	У Харківській області тривають заходи зі створення осель підтриманого проживання для осіб похилого віку та осіб з інвалідністю. На сьогодні 14 територіальних громад визначили приміщення, в яких можливо організувати надання цієї соціальної послуги. У Златопільській територіальній громаді за підтримки чеської гуманітарної організації «Людина в біді» заплановано проведення ремонтних робіт у приміщенні, призначеному для облаштування житлового простору підтриманого проживання.	---
	6. Забезпечення розвитку мережі надавачів соціальних послуг для осіб старшого віку в громадах	2025-2026 роки	Виконується	---	У Харківській області створено мережу комунальних закладів, які забезпечують соціальну підтримку людей похилого віку, зокрема: 38 центрів надання соціальних послуг; 24 територіальні центри соціального обслуговування. Особлива увага приділяється збереженню здоров'я, розвитку активного довголіття та подоланню негативних наслідків старіння. У 22 установах області функціонують «Університети третього віку», у межах яких соціально-педагогічною послугою охоплено 1659 осіб. Інформація та контактні дані надавачів соціальних послуг оприлюднені на офіційному веб-сайті ХОВА на	---

					сторінці Департаменту, а також інтерактивній Mapі та мобільному застосунку «Соціальні послуги Харківщини».	
Стратегічна ціль: Територіальні громади впроваджують заходи безбар'єрності та посилюють свою спроможність						
Завдання 73: Розвиток інституційної спроможності органів місцевого самоврядування щодо безбар'єрності	1. Визначення розпорядженням міського, селищного або сільських голів в територіальних громадах відповідальних осіб за напрямом безбар'єрності	січень-червень 2025 рік	Виконується	---	У I–II кварталах 2025 року в територіальних громадах Харківської області здійснюється визначення відповідальних осіб за напрямом безбар'єрності шляхом розпоряджень міських, селищних або сільських голів. Робота триває з урахуванням безпечної ситуації. З метою координації роботи структурних підрозділів Харківської міської ради, пов'язаною зі створенням на території Харківської міської територіальної громади особам з інвалідністю та іншим маломобільним групам населення безбар'єрного середовища рішенням 27 сесії Харківської міської ради 8 скликання від 02.07.2024 №598/24 було створено Департамент інклюзивної доступності та безбар'єрного середовища Харківської міської ради.	---
	3. Проведення тренінгів для відповідальних осіб за напрямом безбар'єрності щодо проведення аналізу доступності територіальної громади за всіма напрямом безбар'єрності із залученням організацій громадянського суспільства	2025-2026 роки	Виконується	---	У травні 2025 року, на запит Департаменту містобудування та архітектури Харківської обласної державної (військової) адміністрації, відбувся тренінг, організований Програмою розвитку ООН в Україні в межах проєкту «Протимінна діяльність в Україні» за фінансової підтримки уряду Республіки Корея.	---

					Метою тренінгу було підвищення обізнаності та професійних компетентностей щодо принципів інклюзивного відновлення як ключового елементу реалізації політики безбар'єрності. Загалом у тренінгу взяли участь понад 130 осіб: представники органів місцевого самоврядування, голови громад, фахівці з містобудування та архітектури, члени місцевих рад безбар'єрності, головні архітектори громад тощо. Захід проходив у гібридному форматі (один день онлайн, один день офлайн). Очну участь взяли 56 учасників, які успішно завершили навчання та отримали сертифікати. З метою реалізації принципів безбар'єрності на території Харківської міської територіальної громади проводиться постійна робота щодо аналізу рівня доступності елементів фізичного оточення, послуг, інформації та цифрових сервісів, можливостей у сфері освіти, працевлаштування та громадської активності. До зазначеної діяльності залучаються представники організацій громадянського суспільства, зокрема ті, що об'єднують осіб з інвалідністю та інші маломобільні групи населення. Їхня участь забезпечує комплексність оцінки та врахування реальних потреб цільових груп. Результати аналізу використовуються для планування заходів, спрямованих на усунення виявлених бар'єрів та формування інклюзивного середовища.	
--	--	--	--	--	---	--

	4. Проведення аналізу доступності територіальних громад за всіма напрямками безбар'єрності із залученням організацій громадянського суспільства	2025-2026 роки	Виконується	---	У І–ІІ кварталах 2025 року в Харківській області продовжується аналіз доступності територіальних громад за всіма напрямками безбар'єрності із залученням громадських організацій. Діяльність здійснюється відповідно до Розпорядження № 537 та визначених у ньому строків. Робота триває з урахуванням безпечної ситуації.	---
	8. Утворення місцевих рад безбар'єрності у кожній територіальній громаді	2025-2026 роки	Виконується	---	У І–ІІ кварталах 2025 року в Харківській області триває формування місцевих рад безбар'єрності в територіальних громадах. На цей час ради вже створені у 35 громадах, ще у 10 громадах триває процес їхнього формування, а у 11 громадах, що перебувають у зоні активних бойових дій, створення рад тимчасово призупинене.	---
	9. Забезпечення відкритості засідань місцевих рад безбар'єрності (онлайнтрансляція або запис засідання)	2025-2026 роки	Виконується	---	У громадах, де такі ради вже створені, загалом проведено 21 засідань з дотриманням принципів відкритості та доступності. Робота триває з урахуванням безпечної ситуації в регіоні.	---
	10. Висвітлення результатів діяльності місцевих рад безбар'єрності	2025-2026 роки	Виконується	---	У І–ІІ кварталах 2025 року в Харківській області забезпечується висвітлення результатів діяльності місцевих рад безбар'єрності. Станом на сьогодні оприлюднено 18 результат засідань рад безбар'єрності. Зокрема, на офіційному вебсайті Біляївської сільської територіальної громади опубліковано інформацію за посиланнями:	---

					https://bil-gromada.gov.ua/news/1748605880/ https://bil-gromada.gov.ua/rada-bezbar%E2%80%99ernosti-08-54-03-26-03-2025/	
	11. Розроблення обласних і місцевих планів заходів із впровадження безбар'єрного простору (у разі розроблення місцевих планів відновлення та розвитку регіонів включення до них окремого розділу про створення безбар'єрного простору)	2025-2026 роки	Виконується	---	Обласний план заходів Харківської області підготовлено та наразі передано на затвердження у встановленому порядку. Станом на сьогодні 28 територіальних громад Харківської області розробили відповідні місцеві плани заходів. У 17 громадах триває робота над їх підготовкою. 11 громад перебувають у зоні активних бойових дій, що ускладнює або унеможлиблює виконання заходу на даному етапі.	---
Завдання 77: Участь жителів у плануванні та розподілі коштів місцевого бюджету з урахуванням потреб маломобільних груп	1. Визначення потреб маломобільних груп населення	2025-2026 роки	Виконується	---	У I–II кварталах 2025 року в Харківській області проводиться робота з визначення потреб маломобільних груп населення. Опитування та аналіз здійснюються у співпраці з громадами, закладами соціального захисту та громадськими організаціями. Реалізація заходу знаходиться в процесі виконання. В Харківській міській раді визначення потреб маломобільних груп населення здійснюється шляхом налагодження взаємодії з організаціями громадянського суспільства, які представляють інтереси осіб з інвалідністю та інших маломобільних	---

					груп. З метою більш повного виявлення реальних потреб, проводяться виїзні обстеження місць тимчасового перебування та проживання осіб з інвалідністю, у тому числі гуртожитків, спеціалізованих установ та житлових будинків. Такий підхід дозволяє не лише отримати безпосередню інформацію про існуючі бар'єри, а й забезпечити участь самих представників цільової аудиторії у формуванні рішень, що стосуються їхньої доступності до об'єктів інфраструктури та послуг.	
	2. Забезпечення щорічного врахування потреб маломобільних груп населення у бюджеті громади	2025-2026 роки	Виконується	---	У I-II кварталах 2025 року в громадах Харківської області триває робота із щорічного врахування потреб маломобільних груп населення при формуванні місцевих бюджетів. У частині територіальних громад відповідні видатки вже закладено, проте в окремих громадах через обмежені фінансові ресурси повне врахування потреб наразі є ускладненим. Потреби маломобільних груп населення у бюджеті Харківської міської територіальної громади щороку враховуються у проекті рішення про місцевий бюджет, яке оприлюднюється відповідно до вимог Бюджетного кодексу України.	---
	3. Проведення моніторингу використання коштів місцевих бюджетів на потреби маломобільних груп насе-	2025-2026 роки	Виконується	---	Реалізація заходу знаходиться в процесі виконання.	---

	лення із залученням інститутів громадянського суспільства					
	4. Здійснення заходів щодо соціальної згуртованості в громаді з представниками місцевих медіа (проведення навчання, роз'яснення, які терміни використовувати, як комунікувати)	2025-2026 роки	Виконується	---	У І–ІІ кварталах 2025 року в Харківській області тривають заходи щодо посилення соціальної згуртованості в громадах за участі представників місцевих медіа. Проводяться навчання та роз'яснення щодо коректної термінології, принципів чутливого спілкування та недопущення дискримінації у медіа-просторі. Реалізація заходу знаходиться в процесі виконання.	---
Завдання 78: Підвищення обізнаності органів державної влади та органів місцевого самоврядування, бізнес-спільнот, інститутів громадянського суспільства про потреби та інтереси маломобільних груп, механізми та інструменти громадської участі	1. Забезпечення навчання представників органів державної влади, органів місцевого самоврядування, публічних службовців, бізнес-спільнот, організацій громадянського суспільства з питань соціальної інклюзії та механізмів її побудови для громад	2025-2026 роки	Виконується	---	У травні 2025 року, на запит Департаменту містобудування та архітектури Харківської обласної державної (військової) адміністрації, відбувся тренінг, організований Програмою розвитку ООН в Україні в межах проекту «Протимінна діяльність в Україні» за фінансової підтримки уряду Республіки Корея. Метою тренінгу було підвищення обізнаності та професійних компетентностей щодо принципів інклюзивного відновлення як ключового елементу реалізації політики безбар'єрності. Загалом у тренінгу взяли участь понад 130 осіб: представники органів місцевого самоврядування, голови громад, фахівці з містобудування та архітектури, члени місцевих рад безбар'єрності, головні архітектори громад тощо. Захід проходив у гібридному форматі (один день онлайн, один день	---

					офлайн). Очну участь взяли 56 учасників, які успішно завершили навчання та отримали сертифікати.	
	2. Запровадження програми обізнаності фізичних та юридичних осіб щодо прав осіб з інвалідністю та маломобільних груп населення (створення умов для життя осіб з інвалідністю на рівні з іншими громадянами, коректність термінології, доведення до громадян та бізнесу прав осіб з інвалідністю)	2025-2026 роки	Виконується	---	У І–ІІ кварталах 2025 року в Харківській області розпочато впровадження програми підвищення обізнаності фізичних та юридичних осіб щодо прав осіб з інвалідністю та маломобільних груп населення. Проводяться інформаційні кампанії з акцентом на створення рівних умов для життя, правильне використання термінології та донесення правових норм до громадян і бізнесу.	---
	4. Проведення зустрічі для громадськості з представниками Кабінету Міністрів України та бізнесу для обговорення потреб осіб з інвалідністю	2026 рік	Виконується	---	Реалізація заходу знаходиться в процесі виконання.	---
Напрямок 5. Освітня безбар'єрність						
Стратегічна ціль: Кожна людина має можливість розкрити свій потенціал та отримати професію завдяки інклюзивній освіті						
Завдання 82: Забезпечення можливості здобуття дітьми з особливими освітніми потребами професійної (професійно-технічної) та/або вищої освіти	7. Проведення аналізу щодо отримання освіти та недискримінації дітей (зокрема неблагополучних) трудових мігрантів та вжиття заходів з метою подолання проблемних питань за результатами аналізу	2025-2026 роки	Виконується	---	Постійно проводиться аналіз щодо доступності до отримання освіти особами з особливими освітніми потребами	---

	8. Створення умов у мережі центрів професійної (професійно-технічної) освіти для навчання учнів з обмеженнями повсякденного функціонування	2025-2026 роки	Виконується	---	Особи з особливими освітніми потребами мають можливість отримати професійну (професійно-технічну) освіту у 4 ЗП(ПТ)О Харківської області, а саме: в Державному навчальному закладі «Регіональний центр професійної освіти будівельних технологій Харківської області», Закладі професійної (професійно-технічної) освіти «Харківський професійний коледж будівництва та промисловості», Закладі професійної (професійно-технічної) освіти «Харківський професійний коледж», Державному навчальному закладі «Харківський регіональний центр професійної освіти поліграфічних медіатехнологій та машинобудування».	---
Завдання 83: Забезпечення розвитку екосистеми підтримки інклюзивного навчання на всіх рівнях	1. Сприяння формуванню мережі інклюзивно-ресурсних центрів	2025-2026 роки	Виконується	---	Інклюзивно-ресурсні центри Харківської області до 15 лютого 2025 року подали звіти про свою діяльність у 2024 році до Ресурсного центру підтримки інклюзивної освіти КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти», шляхом заповнення форми звітності № 1-ІРЦ (річна) «Звіт інклюзивно-ресурсного центру» у системі автоматизації роботи інклюзивно-ресурсних центрів (АС «ІРЦ»). Після перевірки усіх форм звітності ІРЦ на коректність та відповідність даних Ресурсний центр підтримки інклюзивної освіти КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти» надіслав звіти, підписані директорами ІРЦ за допомогою кваліфікованого електронного підпису, до Державної наукової установи «Інститут освітньої аналітики» Міністерства освіти і науки України.	---

Завдання 88: Забезпечення підготовки кадрів відповідно до переліку професій, необхідних для розбудови безбар'єрного простору	4. Проведення навчання працівників закладів дошкільної та шкільної освіти основам цифрової грамотності	2025 рік	Виконується	---	821 педагогічний працівник із числа працівників закладів загальної середньої освіти, що фінансуються з обласного бюджету, зареєстровані на платформі «Дія. Освіта» та пройшли «Цифрограм для вчителів».	---
Завдання 89: Забезпечення інфраструктурної доступності закладів вищої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої освіти	2. проведення моніторингу та оцінки доступності (архітектурної, інформаційної, цифрової) державних і приватних закладів вищої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої освіти для здобувачів освіти з особливими освітніми потребами, осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025-2026 роки	Виконується	---	Із 63 закладів вищої та фахової передвищої освіти 33 заклади облаштовано 111 пандусами, з них 59 навчальних корпусів та 30 гуртожитків мають пандуси, що відповідають державним будівельним нормам. У закладах освіти працює 41 ліфт для пересування здобувачів освіти з особливими освітніми потребами, з них 11 - спеціальні; облаштовано 30 спеціальних туалетів. У області частковий доступ до будівель мають 22 заклади професійної (професійно-технічної) освіти: пандусами обладнано 21 заклад, кнопки виклику встановлено у 22 закладах, інформаційні покажчики – у 21 закладі, таблички з рельєфно-крапковим шрифтом Брайля – у 20 закладах.	---
Завдання 90: Забезпечення проведення постійного моніторингу і адаптації можливостей освіти для дорослих протягом життя	2. Здійснення заходів щодо освітнього дозвілля здобувачів освіти з особливими освітніми потребами (зокрема осіб з інвалідністю та осіб з різними обмеженнями повсякденного функціонування)	2025-2026 роки	Виконується	---	Заходи щодо освітнього дозвілля здобувачів освіти з особливими освітніми потребами у 2024/2025 навчальному році проводились в дистанційній формі.	---
	3. Забезпечення освітнього розвитку і вдосконалення	2025-2026 роки	Виконується	---	В Харківській області діють 6 навчальних центрів при установах виконання покарань закритого типу, які	---

	коналення освіти дорослих, які перебувають в лікувальнореабілітаційних закладах постійного утримання, установах виконання покарань, військових частинах, монастирях, гірських і морських умовах праці і життя тощо				здійснюють підготовку робітничих кадрів за державним замовленням. Державне замовлення на підготовку робітничих кадрів в ЗП(ПТ)О Харківської області у 2024 році виконано у повному обсязі (100%), в тому числі: по навчальних центрах при установах виконання покарань – 599 осіб. Засудженим до позбавлення та обмеження волі в установах виконання покарань надана можливість отримати робітничу кваліфікацію за обраною професією. У 2024 році в навчальних центрах при установах виконання покарань Харківської області засуджені до позбавлення та обмеження волі виявили бажання отримати професійну (професійно-технічну) освіту за наступними напрямками економічної діяльності: загальні професії електротехнічного виробництва; будівельні, монтажні і ремонтно-будівельні роботи; деревообробне виробництво; швейне виробництво; хлібопекарське та макаронне виробництво; громадське харчування.	
--	--	--	--	--	---	--